

PROTOKOLL FRA NHFs 41. ORDINÆRE FORBUNDSTING
fredag 23. – søndag 25. april 1999
på Rainbow Oslofjord Hotel i Sandvika

SAK 1 - SAKLISTE

Åpning

Tinget ble åpnet fredag 23. april 1999 kl 14:00 av Norges Håndballforbunds president Tor Lian, som konstaterte at Tinget var innkalt etter NHFs lov §2-4 i brev av 24. august 1998.

Før presidenten overlot konstitueringen til generalsekretær Niels Hertzberg, ble det holdt ett minutt stillhet for to medlemmer av håndballfamilien som gikk bort i tingperioden (Laila Schou Nilsen og Vidar Solli).

Konstituering

Generalsekretær Niels Hertzberg ledet konstitueringen av Tinget.

Registrering av fremmøtte tingrepresentanter

Ved registreringen var 104 av 110 stemmeberettigede representanter til stede.

Godkjenning av representantenes fullmakter

Samtlige fullmakter var på forhånd kontrollert av generalsekretæren. Lovkomiteens leder Tore Rasch påpekte imidlertid at kjønnskvoeringen ikke var oppfylt hos alle representerte ledd. Dette gjaldt Buskerud, Nordmøre og Romsdal, Oppland, Troms og Serieforeningen Håndball. Etter en redegjørelse fra de det angikk, ble likevel samtlige fullmakter enstemmig godkjent.

SAK 2 - FORRETNINGSORDEN

Den foreslåtte forretningsorden ble enstemmig godkjent.

SAK 3 - VALG AV FUNKSJONÆRER

- Dirigenter : Tore Rasch
Heidi Ysen
- Sekretærer : Lise Heuer
Synøve Kvernmo
- Tellekorps : Hege Antun
Stein Erik Foss
Svein Andresen
- Red.komite : Jan Henrik Dahle
Else Sandvik Berg
Thomas Hansen
- Underskrive : Bjørn Malmø
tingprotokoll Tove Sorger

RIKETS TILSTAND

Presidenten åpnet sin tale med å ønske de tidligere presidenter velkommen til Tinget.

I sin tale ønsket presidenten å se på vår egen organisasjon og beskrive noe av det som oppfattes som vesentlig for utviklingen av NHF. Vi driver en virksomhet med stor spennvidde når det gjelder rammebetingelser, infrastruktur og ressurser. Ofte opplever vi at det skjer vesentlige ting uten at vi klarer å følge opp det på det organisasjonsmessige plan.

Vi befinner oss nå på et nivå hvor vi snakker om håndball som en profesjonell idrett. Mange av våre utøvere lever under svært gode betingelser. Samtidig driver den største delen av idretten vår på som før, dvs. at de skaffer seg sin egen inntekt, de driver håndballaktivitet med utgangspunkt i lokalmiljøet og med fritidsaktiviteten som ledesnor.

Presidenten poengterte at det er både nye og ulike problemstillinger å ta fatt i for en organisasjon som vår som er basert på frivillige tillitsvalgte. Noe av det som skjer er knyttet til økonomi og krever involvering av eksperter av ulike slag. Advokatveksten i norsk håndball er dessuten blitt formidabel. Vi ser stadig oftere at det kommer henvendelser fra klubb via advokat og også appeller via advokat. Det er ikke lett å forholde seg til dette, og det er heller ikke lett å få et styre som er inne i alle sider av et forretningsmessig eller yrkesmessig forhold. Dette er derfor en kjempeutfordring.

Det gjennomføres nå en undersøkelse om de nasjonale særforbund er i stand til å håndtere de problemstillinger de står ovenfor, spesielt i forhold til økonomi. Er vi voksne for den utfordringen det representerer? Hverdagen består av krav og spørsmål om å skaffe mer penger. I en profesjonell klubb er det betalte spillere, trenere og til en viss grad støtteapparat, men det er de frivillige som administrerer.

Hvis vi ønsker en positiv utvikling, hva gjør vi egentlig med dette? Presidenten var av den oppfatning at dette er en utfordring vi må komme tilbake til, men det forteller om en mangfoldig og krevende organisasjon. Presidenten hadde ingen ønsker om å skille ut noen del av organisasjonen, men mente at vi må fokusere mer på tillitsvalgte som ledere i den utviklingen som foregår nå. Dyktig lederskap er en forutsetning for å lykkes i en utsatt virksomhet.

Presidenten slo videre fast at det har kommet en rekke ASer (aksjeselskap) i norsk idrett. Nok en gang er det storebror fotball som har førte dette an. Dannelsen av ASer kom nokså overraskende på norsk idrett, og det er ingen lykkelig løsning mellom ASet som har den kommersielle biten og den sportslige delen som er foreningens styre. Dette må anses å være en form for proformaløsning hvor det er investorene som styrer klubbene, en relevant problemstilling som idretten ikke har vært veldig oppdatert på.

Vi står overfor det samme i håndball, eksempelvis med TV2s inntreden på håndballarenaen. Det er spesielt når en del av en virksomhet plutselig skifter posisjon. Presidentens personlige oppfatning var at media har taklet dette veldig bra, så lenge de har latt sponsoravtalen være i markedsavdelingen og latt sportsavdelingen holde på med sitt. I tilfellet TV2 er det en litt annen situasjon der en aktør skifter rolle. TV2 forsøker å ta hele verdikjeden. TV2 er et fjernsynsselskap som på grunnlag av konsesjon skal formidle fjernsynssendinger. TV2 har tenkt som så at for å produsere fjernsyn, er de avhengige av regelmessig tilgang på spennende og god TV-underholdning. De satser derfor på håndball og planen er å gå inn på eiersiden i tre norske klubber. Dette betyr at TV2 i valg av kamper, nok må kunne regne med å møte en viss mistenksomhet fra de øvrige klubbene. Presidenten mente at dette er problemstillinger som ikke er helt enkle å håndtere. I verste fall vil det kunne reises tvil om forskjellige disposisjoner. I den forbindelse nevnte presidenten hvilke erfaringer som er gjort i europeisk fotball.

Presidenten tok så opp temaet kommunikasjon i egen organisasjon. Vi preges helt klart av ulike agendaer og fokusområder, noe som på mange måter kompliserer den dialogen som må eksistere i en organisasjon som NHF. Vi har et klubbnivå som er godt forankret i sitt lokalsamfunn, vi har kretsene som forsøker å være et serviceorgan for klubbene, vi har regionene som på sitt nivå forsøker å være tjenesteyter for de samme klubber og vi har NHF som skal dekke det hele med kompetanse og tjenester. Det sier seg selv at dette ikke er en lett oppgave og ingen organisasjon synes dette er uproblematisk. Dette registrerer vi også i vår egen organisasjon og vil således bli en stor utfordring i kommende tingperiode.

Presidenten nevnte videre at Forbundsstyret i forbindelse med deltagelse på klubbledermøtene har fått en rekke tilbakemeldinger som bekrefter at det er ulike oppfatninger av hvor godt organisasjonen vår fungerer nettopp på dette punktet. Dette er et viktig signal til oss som er ansvarlig for virksomheten. Presidenten var imidlertid overbevist om at vi beveger oss i riktig retning sammenlignet med den organisasjonen han møtte da han overtok som president i 1985.

NHF har fått en posisjon i norsk idrett og samfunn som tilsier at vi må gjøre vårt aller ytterste for å ta vare på den posisjonen. Vi må være på hugget og vi må til enhver tid være bedre enn våre konkurrenter. I den forbindelse har Forbundsstyret fremmet forslag om at vi velger et strukturutvalg som skal se på organisasjonen og dens ressursutnyttelse. Det bør være et utvalg bestående av representanter fra kretser, regioner og Forbundsstyret. Kanskje bør vi også alliere oss med noen eksterne krefter? Tilsvarende analyse er forøvrig gjennomført av NIF.

Vi har hatt en veldig spennende diskusjon i forhold til regionalisering i norsk håndball. Regionaliseringsprosessen i NHF har vært ledende i norsk idrett og dette ble også understreket i analysen til NIF. Det er hyggelig å registrere dette. Det forteller oss at det vi gjør må vi forsterke og sørge for at vi kan gi våre utøvere et skikkelig tilbud. Det har lenge vært mye dobbeltarbeid i norsk idrett. Teknologien er tatt i bruk i NHF og vi har klart å rasjonalisere kreftene. Det ligger fortsatt noen utfordringer her i forhold til nærhet og fjernhet, men så langt er det veldig positive erfaringer vi har høstet fra dette arbeidet.

På siste kretsledermøte snakket vi om kommunikasjon og informasjon. Vi var også innom et annet viktig område, nemlig hvor mye norsk håndball bruker på halleie i løpet av en sesong. Prosjektstaben har regnet ut at det beløper seg til ca. kr 60 mill. i løpet av en sesong. Noen kretser har alt vært på offensiven overfor sine lokalpolitikere, men vi må være mer aktive. NHF vil derfor komme ut med dokumentasjon og bistå leddene i forbindelse med valget til høsten.

Presidenten konstaterte videre at vi har hatt en vanskelig periode i NHF sentralt da det ble vedtatt å redusere loddkvoten dramatisk. Loddsalg i NHF har en relativt lang historie, men ved forrige korsvei kom vi frem til en felles forståelse og satset på en frivillighet som kanskje ikke har vist seg å slå til. Lotteriet er en særdeles viktig inntektskilde for klubb og forbund. Det finnes imidlertid mange andre måter å skaffe seg inntekter på. Norges Skiforbund har årlig ca. kr 20 mill. i inntekter fra spilleautomater. Presidenten syntes personlig at dette er et dårlig signal, da den prosentvise andelen av spilleavhengighet hos 10-12 åringer viser en økende tendens. Det å selge lodd har helt andre kvaliteter enn å tjene penger på spilleautomater.

Aktivitet er det vi lever for. Vi har hatt en fantastisk periode med bronse-, sølv- og gulljenter. EM i Nederland var et fantastisk gjennomført mesterskap og veldig viktig for det omverden oppfatter av norsk håndball. Håndballjentene er alle flotte aktører som sto for de verdier vi ønsker de skal stå for. Representasjonslagene betyr mye for oss og koster mye, men det landslaget forbruker er det markedsmidler som finansierer. Hadde det ikke vært for representasjonslagene, hadde vi heller ikke hatt mange markedsinntekter. Landslagene er selvfinansierte i så måte. Herrelandslaget er også i sterk fremgang og er kvalifisert for VM i Egypt. Begge ungdomslandslagene er kvalifisert for VM i Kina og Qatar.

Aldri har herrelagene prestert så godt i E-cup. Bækkelagets Spkl. har klart å skrive historie ved å bli den første norske klubb som vinner E-cup på kvinnesiden. Vi krysser fingrene for den kommende E-cup finalen. Dette er en fantastisk reklame for norsk håndball! Selv om vi kan konstatere stor sportslig fremgang, opplever vi nedgang i antall tilskuere på eliteserienivå. Om det er fjernsynet som er årsaken til dette er det vanskelig å svare på, men vi har en relativt stor fremgang på antall TV-sendte kamper. Presidenten antok at vi har en del å lære av våre konkurrerende ballidretter. Basket har eksempelvis hatt noen fantastiske arrangement som kanskje kan gi oss noen ideer om hvordan vi skal organisere toppaktiviteten vår.

Når det gjelder NIFs ting, som vil bli spennende på mange måter, har Forbundsstyret enstemmig valgt å støtte Kjell Kran. Foruten å være gammel håndballspiller, har han en del av den kompetansen som er nødvendig for å få norsk idrett i rett retning. NIFs organisasjon virker som et kontinuerlig seminar der ingen klarer å bli enige og der fusjonsprosessen har tatt veldig lang tid. Presidenten uttrykte derfor tro og håp på at Kjell Kran klarer å få fart på den prosessen. Ett av forslagene som det vil bli bred debatt om, er forslaget om at særkretsansatte skal ha tilhørighet i sitt særforbund. Det foreligger også forslag på organisasjonsstrukturen, på å tilstrebe en sterkere klubbrepresentasjon, på kjønnskvotering, på at Domsutvalget i NIF skal behandle alle saker i NIF og på at bøtenes størrelse skal øke dramatisk.

Avslutningsvis kom presidenten inn på at tildelingen av et nytt VM i håndball til Norge er et uttrykk for at det var suksess i 1993. Vi har fått større begrensninger på antall spillesteder, men vi er overbevist om at vi skal klare å skape et flott VM. Det deltar i år hele 24 nasjoner. Håndball er en verdenssport og vi skal være stolt av det, men det vil være et lite nivåforskjell. Det betyr dog ikke at kampene er uinteressante. De som ikke er kommet så langt i sin utvikling som vi har, bør også få en sjanse til å utøve idretten på et høyt nivå. Fulle haller og stormende jubel vil derfor være avgjørende for utviklingen av idretten vår.

Presidenten avsluttet sitt innlegg med å ønske alle et godt ting med gode debatter og kloke løsninger.

SAK 4 - BERETNINGER

4.1 FORBUNDSSTYRETS BERETNING

Forbundsstyrets beretning ble enstemmig **tatt til etterretning**.

4.1.1 Forbundssekretariatet

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning**.

Det ble imidlertid gitt uttrykk for ønske om Forbundsstyrets vurdering av tingperioden. Dommerkomiteen var en av de få som hadde gjort en slik vurdering og fikk ros for dette.

Følgende hadde ordet:

Skjeggerud (Vestfold)

4.1.2 Administrativ Sektor

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning** uten merknader.

4.1.3 Teknisk Sektor

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning** uten merknader.

4.1.4 Informasjonssektor

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning**.

Det ble reist spørsmål om hvorvidt omleggingen fra Håndballavis til Håndballmagasin hadde ført til en forskjell i økonomisk drift og om salget i Narvesen hadde ført til en bedre økonomi. Til det kunne generalsekretæren orientere representantene om at situasjonen for magasinet er meget urovekkende. Neste nummer vil gå som planlagt, men utgaven etter det er besluttet stoppet inntil det nye Forbundsstyret har sett på organiseringen. Både salget hos Narvesen og annonsesalget går foreløpig dårlig.

Følgende hadde ordet:

Blomvik (Nordmøre og Romsdal), Hertzberg (GS)

4.1.5 Markedssektor

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning** uten merknader.

4.1.6 Utdanningssektor

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning** uten merknader.

4.1.7 Internasjonal sektor

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning** uten merknader.

4.1.8 Organisasjonssektor

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning**.

Det ble fokusert på viktigheten av første punkt under prioritert i perioden under temaet kretsutvikling. Dette punktet omhandler arbeidsgiveransvaret i norsk idrett. Temaet skal behandles på Idrettstinget i mai, og Aust-Agder Håndballkrets signaliserte at de ville komme tilbake med et eget forslag til dette i forbindelse med behandling av Langtidsplanen.

Presidenten uttrykte enighet i at dette er en viktig sak. NHF vil være representert på Idrettstinget og har representanter som vil ta vare på kretsenes synspunkter. Det bør være et mål å avklare den tilhørighet som tjener håndballen best. Saken tas opp under behandling av Langtidsplanen.

Følgende hadde ordet:

Eggen (Aust-Agder), Lian (FS)

4.1.9 Finanssektor

Beretningen ble **enstemmig tatt til etterretning** uten merknader.

4.1.10 Prosjektstabens beretning

Beretningen ble **enstemmig tatt til etterretning** uten merknader.

4.2 TINGVALGTE KOMITEER

4.2.1 LOVKOMITEENS BERETNING

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning** uten merknader.

4.2.2 DOMSKOMITEENS BERETNING

Komiteens leder Martin Grindvoll korrigererte tallene i beretningen som følger:

Totalt antall protester	:	27
Rapport leder	:	13
Rapport på spillere	:	12
Rapport på klubber	:	10
Totalt for hele perioden	:	62 saker mot 46 saker i forrige periode 46. Dette er en betydelig økning.

Av 27 saker ble 19 tatt til følge. Av 35 straffesaker endte 7 med frifinnelse, 7 med irrettesettelse og 7 av sakene ble appellert hvorav 4 ble stadfestet.

Beretningen ble etter dette enstemmig **tatt til etterretning** uten merknader.

4.2.3 APPELLKOMITEENS BERETNING

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning** uten merknader.

4.2.4 KONTROLLKOMITEENS BERETNING

Beretningen ble lest opp av komiteens leder Ragnar Pettersen i forbindelse med behandlingen av regnskapet.

Kontrollkomiteen i Norges Håndballforbund har utført sine oppgaver i samsvar med Norges Idrettsforbunds og Olympiske komites regnskaps- og revisjonsbestemmelser, samt i overensstemmelse med Lov for Norges Håndballforbund § 5-4.

Etter Kontrollkomiteens oppfatning er Norges Håndballforbunds regnskapsførsel pålitelig, og årsregnskapene for årene 1997 og 1998 gir et korrekt uttrykk for forbundets drift og finansielle stilling.

Kontrollkomiteen har vurdert Norges Håndballforbunds finansielle stilling, forvaltning og drift, herunder budsjetter, budsjettoppfølging og styrets arbeid/beretning.

Kontrollkomiteen vil i denne forbindelse påpeke følgende:

Budsjettet for 1997 ble ved budsjettrevisjon i 1997 forverret med kr 7 000 000,-. Bakgrunnen for dette var endrede rammebetingelser for Håndballotteriet og lisensavgift, fastsatt på Håndballtinget 1997. Vedtaket på Håndballtinget 1997 fikk direkte påvirkning på regnskapet for 1997, som var siste år av budsjettperioden 1996-1997. Budsjettrevisjonen som svekket budsjettbalansen er etter Kontrollkomiteens mening i strid med regnskapsbestemmelsenes § 1-13, 2. ledd. Langtidsbudsjettet for perioden 1996-1997 fastsatt på Håndballtinget 1995 satte rammen for samlet budsjett disse årene. Budsjettrevisjonen gikk ut over denne rammen. Forholdet er tatt opp med styret i brev av 14. november 1997.

Etter Kontrollkomiteens mening har styret i sak 87/97 vedrørende tilbakeføring av lisensmidler fattet vedtak i strid med tingvedtak i sak 7.6.1 fra Håndballtinget 1997. Også dette forhold har sin direkte bakgrunn i endrede økonomiske rammebetingelser etter vedtak på Håndballtinget 1997, jfr. ovenforstående bemerkning. Forholdet er tatt opp med styret i brev av 14. november 1997.

Ut over dette mener Kontrollkomiteen at forbundets forvaltning og drift har vært foretatt på en lovlig og forsvarlig måte.

Kontrollkomiteen vil til slutt påpeke at den mener forbundets egenkapital må styrkes betydelig i forhold til situasjonen 31.12.98.

Oslo, 8. april 1999

Ragnar Pettersen (sign.)

Liv Bjørk (sign.)

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning**.

4.2.5 DOMMERKOMITEENS BERETNING

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning**.

Det ble uttrykt glede for en tingvalgt Dommerkomite. Etter litt motvilje i begynnelsen har komiteen i den siste perioden gjort en fantastisk jobb for norsk håndball. Vestfold Håndballkrets signaliserte at de kom til å be om at komiteen fortsetter sitt arbeid i minimum ytterligere to år.

Følgende hadde ordet:

Christoffersen (Vestfold)

4.2.6 VALGKOMITEENS BERETNING

Valgkomiteens beretning var ved trykkedato ikke klar, og ble således ettersendt i tillegg til at den var lagt inn i saksmappene.

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning** uten merknader.

4.3 OPPNEVNTE KOMITEER OG UTVALG

4.3.1 UTVIKLINGSKOMITEENS BERETNING (UVK)

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning** uten merknader.

4.3.2 UNGDOMSUTVALGETS BERETNING (UU)

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning** uten merknader.

4.3.3 KONKURRANSETEKNISK UTVALG (KTU)

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning** uten merknader.

4.3.4 BERETNING FOR LOK (LOTTERIKOMITEEN) OG MUL (MARKEDS UTVALGET FOR LOTTERIET)

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning** uten merknader.

4.3.5. ELITESERIELISENSUTVALGETS BERETNING (ELU)

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning** uten merknader.

4.3.6 BERETNING FOR REGELVERKSGRUPPA 1997-1999

Beretningen ble enstemmig **tatt til etterretning** uten merknader.

SAK 5 - REGNSKAP

Leder i Kontrollkomiteen, Ragnar Pettersen, leste Kontrollkomiteens beretning, ref. sak 4.2.4 der denne står gjengitt.

Dirigentene refererte til revisor Yngve Jacobsens revisjonsberetninger for 1997 og 1998, som var lagt ut til tingrepresentantene. Beretningene følger protokollen som vedlegg.

Følgende ble behandlet:

- 5.1.1 Driftsregnskap på hovedområder 1997
- 5.1.2 Økonomisk beretning for sentral plankonferanse fra Forbundsstyret i NHF for regnskapsåret 1997
- 5.1.3 Noter til de enkelte hovedområder
- 5.1.4 Noter til resultatregnskapet 1997
- 5.1.5 Lisensregnskap 1997
- 5.1.6 Totalregnskap PROGUTT-prosjektet
- 5.1.7 Balanse pr. 31.12.97
- 5.1.8 Noter til balansen for 1997

- 5.2.1 Driftsregnskap på hovedområder 1998
- 5.2.2 Økonomisk beretning fra Forbundsstyret i NHF 1997-99 for regnskapsåret 1998
- 5.2.3 Noter til de enkelte hovedområder
- 5.2.4 Noter til resultatregnskapet 1998
- 5.2.5 Lisensregnskap 1998
- 5.2.6 Resultatregnskap
- 5.2.7 Balanse pr. 31.12.98
- 5.2.8 Noter til balansen for 1998

Samtlige regnskap ble enstemmig **godkjent**.

Det ble fra Tingforsamlingen uttrykt bekymring over den lave egenkapitalen. Til det kunne generalsekretæren bemerke at alle involverte parter er enige om at egenkapitalen er uforsvarlig lav. Forbundsstyret planla å begynne arbeidet med å bygge opp egenkapitalen igjen, men vedtakene på forrige ting førte til et samlet inntektsbortfall på 8 mill. Generalsekretariatet ble nødt til å forholde seg til vedtaket i den økonomiske hverdagen ved bl.a. å si opp folk og leie ut lokaler. Generalsekretæren poengterte at det tar tid før en får effekt av et slikt vedtak.

Det ble stilt spørsmål ved at Fagservice kan ha et betydelig underskudd i 2 år på rad uten at man korrigerer det som koster noe. Samme representant påpekte også at budsjettet på side 79 i tingboka ikke er i overensstemmelse med utgiftssiden på lotteriet.

På de foregående ting har det blitt ytret ønske om at de tingvedtatte budsjettene skulle legges ved regnskapene, ikke bare Forbundsstyrets reviderte budsjett. Lesbarheten i regnskapene er heller ikke så god som ønskelig og notene er svært generelle. Forbundsstyret ble derfor henstilt å rette på dette og relatere regnskapsrapporteringen til budsjett og langtidsplan.

Det ble også fremmet ønske om å få kjennskap til hvilke prioriteringer Forbundsstyret har gjort i tingperioden samt stilt spørsmål til hva vilkårsbundne avsetninger er.

Generalsekretæren bemerket at regnskapsrapporteringen forsøkes gjort så god som mulig ut fra de signalene vi får. Til nå har vi samlet hovedtallene på hovedområder, i noter, i økonomisk beretning og i generelle kommentarer. Dette kan selvsagt endres på ut fra hva tingrepresentantene ønsker. Generalsekretæren bemerket videre at det er prispolitikken på Fagservice som fører til underskudd. Forbundsstyret har derfor funnet det fornuftig å avvikle Fagservice, men fordi det fortsatt er et viktig element kan vi ikke erstatte Fagservice før noe annet kan overta og ivareta de funksjonene. Den vilkårsbundne avsetningen står oppført under anleggsmidler fordi det er et overskudd skapt gjennom frivillig forsikringsordning og skal gå til å bygge hallen.

Det ble videre reist spørsmål om presidentens godtgjørelse og hvorvidt Forbundsstyret bør vurdere å få en heltidsengasjert president. Det ble av samme representant ytret ønske om mer informasjon om hvordan pengene brukes, spesielt i forhold til grunnutdanningen.

Presidenten presiserte at det foreligger et vedtak på at presidenten kan være i 100% stilling. Et slikt prinsipp vil imidlertid begrense de som har mulighet til å stille som presidentkandidat. Presidenten var også av den oppfatning at spørsmålet om hvorvidt en president skal være heltidsengasjert eller ikke, er avhengig av hvilke holdninger den som blir valgt har, hvem som blir valgt og hvilke betingelser vedkommende har i sitt arbeid.

Generalsekretæren ga en kort redegjørelse for kostnadene på grunnutdanning. Når det gjelder post drift utdanning, lønnskostnader, timedebiteres ikke bruk av arbeidskraft på prosjektene. Generalsekretæren anslo dette til ca. kr 1 mill. + lønnskostnader + bruk av organisasjonssjef. Når det gjelder lotteriets gevinstlager, er det et mål å kjøpe verdifulle gevinster så billig så mulig. Gevinstlager i balansen oppstår når det kjøpes inn gevinster i et så stort antall at det varer over flere lotterier.

Følgende hadde ordet:

Jørstad (FS), Blomvik (Nordmøre og Romsdal), Skjeggerud (Vestfold), Severinsen (Oslo), Nielsen (Akershus), Lian (FS)

SAK 6 - TILSETTE REVISOR

6.1 FORBUNDSSTYRETS FORSLAG TIL REVISOR

Det var i tingdokumentene ikke fremmet forslag til ny revisor, men orientert om at NHF i samarbeid med Kontrollkomiteen og nåværende revisor Yngve Jacobsen ville utarbeide et forslag og legge dette frem på Forbundstinget.

Leder i Valgkomiteen, Lars Woldmo, foreslo at Kjelstrup & Wiggen ANS v/Ole Kjelstrup engasjeres som revisor. Ole Kjelstrup er statsautorisert revisor og har håndballbakgrunn. Han kjenner dessuten tidligere leder av Kontrollkomiteen, Øyvind Mørch Smith, og nåværende revisor Yngve Jacobsen.

Forslaget ble enstemmig **vedtatt**.

Følgende hadde ordet:

Woldmo (Valgkomiteen)

6.2 FASTSETTELSE REVISORHONORAR

Revisorhonoraret fastsettes etter regning (innhentet anbud).

Forslaget ble enstemmig **vedtatt**.

Følgende hadde ordet:

Woldmo (Valgkomiteen)

SAK 7 - INNKOMNE FORSLAG OG SAKER

Lovkomiteen har gått gjennom samtlige forslag til Forbundstinget 1999 og avgitt sin innstilling til disse. Lovkomiteen forutsetter at tinget kun diskuterer og eventuelt vedtar prinsippene i de enkelte forslag, og at den endelige utforming og konsekvensendringer foretas i samarbeid med Lovkomiteen umiddelbart etter at tingprotokollen foreligger.

7.1 LOVFORSLAG

7.1.1 FORSLAG TIL ENDRING AV NHFs LOV § 2-2.1 PKT. H OG I

Forslagsstillers motivering:

Som følge av at serieforeningene nå er slått sammen til en serieforening må lovverket tilpasses dette.

Forbundsstyret foreslår:

Forbundsstyret foreslår sammenslåing av § 2-2.1 pkt. h og i med følgende nye tekst;

"4 representanter fra Serieforeningen."

Lovkomiteens bemerkning:

Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.

Forslaget ble enstemmig vedtatt . Ikraftredelsesdato er 1. juli 1999.

Følgende hadde ordet:

Jørstad (FS)

7.1.2 FORSLAG TIL INNPLASSERING AV REGIONER, § 2-2 OG KAP. 6

Forslagsstillers motivering:

Gjennom regionaliseringsforsøkene i Midt-Norge og Nord-Norge har det oppstått et behov for å innplassere region i dagens lovverk. Forbundsstyret mener at det er viktig at denne innplasseringen skjer uten at det vedtas omfattende endringer i loven. Dette ut fra 4 sentrale forhold:

- Innplasseringen må skje på en slik måte at både kretser og regioner har sin naturlige plass i lovverket.
- Det er viktig at vedtak i 1999 ikke legger føringer med hensyn til pågående arbeid i Sør-Norge.
- Det er viktig at innplasseringen skjer på en slik måte at representantfordelingen på forbundstinget ikke forrykkes.
- Det er viktig at innplasseringen skjer på en slik måte at man har anledning til å høste erfaring i kommende tingperiode.

Forbundsstyret foreslår:

§ 2-2 Tingrepresentasjon

På Forbundstinget møter:

§ 2-2.1 Med tale-, forslags- og stemmerett:

Fra regionene:

- a. *Én representant fra alle kretser som inngår i regionen.*
- b. *Tilleggsrepresentanter for hver krets som inngår i regionen basert på antall spillende lag i klubbene som er beliggende i den enkelte krets. Antallet beregnes ut fra reglene i pkt c. nedenfor.*

Fra kretsene:

- a. *Kretslederen i alle kretser (ved forfall fra lederen møter nestlederen eller annet kretsstyremedlem valgt av kretsstyret).*
- b. *Tilleggsrepresentanter basert på antall spillende lag i klubber som er medlem i kretsen.*
- c. *Antallet tilleggsrepresentanter beregnes ut fra det antall spillende lag i klassene J/G 11 og eldre som deltar i kamper arrangert av regionen/kretsen eller NHF pr. 1. januar det året Forbundstinget avholdes. Kretser som har*

1 - 100 spillende	lag får 2 representanter
101 - 200 spillende	lag får 3 representanter
201 - 300 spillende	lag får 4 representanter
301 - 400 spillende	lag får 5 representanter
mer enn 400 spillende	lag får 6 representanter

Representantene skal velges på *regions- eller kretsting* eller på ledermøte umiddelbart forut for Forbundstinget etter at foregående ting har gitt fullmakt til et slikt valg.

KAPITTEL 6: REGIONER OG KRETSE

§ 6-1 Regions- og kretsgrenser

Regionenes og kretsenes grenser fastsettes av Forbundsstyret. Det geografiske virkeområde for en krets bør omfatte et fylke, hvis ikke bosetningsmessige og kommunikasjonsmessige forhold tilsier noe annet. ***En region er et organisasjonsledd og betraktes i lovverket som en krets.***

§ 6-2 Regionenes og kretsenes oppgaver

Håndballregionene og -kretsene skal utvikle og lede håndballen innen sine områder. ***Regionene og kretsene*** er i sin virksomhet underlagt NHF's lov og andre bestemmelser og skal påse at også underliggende organisasjonsledd følger disse.

Regionene og kretsene skal årlig arrangere konkurranser om seriemesterskap i divisjoner og aldersklasser som ikke omfattes av NHF's serier, og skal ha kampreglement omfattende kampsystem/inndeling i divisjoner og aldersklasser, opp- og nedrykkingsbestemmelser osv.

Regionene og kretsene skal holde Forbundsstyret løpende orientert om sin virksomhet, ved innsending av styreprotokoller, protokoller fra lov- og domskomite, terminlister, resultatlister o.l. til fastsatt frist.

Regionene og kretsene skal på *regions-/kretsting* eller ledermøte, ta opp til behandling de saker som foreligger til behandling på kommende Forbundsting. ***Kretser som inngår i en region skal ikke avholde kretsting, men på møte(r) umiddelbart før regionstinget nominere sine representanter til Forbundstinget.***

§ 6-3 Regionenes og kretsenes lover og reglementer

Regionene og kretsene bør ha lover i henhold til Norges Idrettsforbunds lovnorm for særkretser¹. Lovene og endringer i dem skal senest en måned etter at de er vedtatt, gjennom Idrettskretsen sendes Norges Idrettsforbund til godkjenning.

Forslag til lov, kampreglement og andre reglementer samt endringer i dem, skal før de behandles av *regions-/kretstinget*, sendes NHF's Lovkomite til uttalelse.

Kampreglement og andre reglementer samt endringer i dem, skal senest en måned etter at de er vedtatt, sendes NHF's Lovkomite til godkjenning.

Lovkomiteens bemerkning:

Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.

Forslaget ble enstemmig **vedtatt**.
Ikrafttredelsesdato er 25. april 1999

Følgende hadde ordet:

Lio (FS)

7.1.3 FORSLAG TIL ENDRING I NHF's LOV § 2-5.10 PKT. A OG G

Forslagsstillers motivering:

Norges Håndballforbunds lover fastsetter ansvars- og myndighetsfordeling i norsk håndball. (ref. §1-3, 4-1, 4-10). Med bakgrunn i Forbundstinget 1997 og forslagene til Forbundstinget 1999, ser Forbundsstyret en utvikling i retning av flere tingvalgte fagkomiteer.

Forbundsstyret tolker dette som et tegn på at Forbundstinget ønsker en sterkere fokusering og innvirkning på enkelte sentrale områder av organisasjonens virksomhet. Forbundsstyret ser det imidlertid som lite ønskelig at dette kommer til uttrykk gjennom tingvalgte fagkomiteer. En tingvalgt komite står kun til ansvar overfor Forbundstinget, noe som medfører at styringsretten til

Forbundsstyret (§ 1-3) blir vesentlig redusert.

En stadig utvidelse av tingvalgte komiteer vil derfor føre til organisatorisk uryddighet og utvanning av styringsstrukturer i perioden mellom Forbundsting. En slik områdebasert modell kombinert med utydelig myndighetsstruktur vil samtidig vanskeliggjøre nødvendig helhetstenkning i organisasjonen. Dette vil ikke minst gjelde innenfor budsjettering, økonomistyring og rammevilkår for faglig utviklingsarbeid. Forbundsstyret mener derfor at det vil være bedre og mer organisatorisk ryddig dersom Forbundstinget pålegger Forbundsstyret å oppnevne fagkomiteer/utvalg innenfor spesielle områder. Forbundsstyret ser det videre som en forutsetning at kretser og regioner er aktive med hensyn til å foreslå personer inn i alle komiteer/utvalg oppnevnt av Forbundsstyret.

Forbundsstyret foreslår:

§ 2-5.10.g Strykes.

§ 4-10.g Oppnevne *Bredde- og utdanningskomite* og *Dommerkomite*, samt andre komiteer og utvalg etter behov og utarbeide instruksjoner for disse.

Lovkomiteens bemerkning:

Forslaget må behandles sammen med forslag 7.1.4, 7.1.5 og 7.1.6..

Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.

Det opprinnelige forslaget ble **trukket** til fordel for et nytt forslag fremmet av Forbundsstyret. Forbundsstyret foreslo:

NHF's ting ber det nyvalgte Forbundsstyret å gjennomgå NHF's struktur og ressursbruk. Det nedsettes et bredt sammensatt utvalg, hvor krets- og regionsleddet er representert. I dette arbeidet skal det vurderes bruk av eksternt kompetanse. Resultatet av arbeidet legges frem for Sentral Plankonferanse i år 2000 til høring, før behandling på Forbundstinget i 2001.

Som følge av dette forslaget oppfordret Forbundsstyret at forslagene 7.1.3 - 7.1.6 ble trukket.

Forslaget ble enstemmig **vedtatt**.

Ikrafttredelsesdato er 25. april 1999.

Følgende hadde ordet:

Lian (FS), Straume (Oppland), Vindorum (Oslo), Iversen (Hordaland), Woldmo (Sør-Trøndelag), Eggen (Aust-Agder), Bjerkebo (Rogaland), Johannessen (SFH), Christoffersen (Vestfold), Lio (FS)

7.1.4 FORSLAG TIL TILFØYELSE I NHFs LOV § 2-5.10, NYTT PKT. H

Forslagsstillers motivering:

Utviklingskomiteen slik denne er organisert, har i dag ansvaret for en meget stor andel av NHFs arbeid. Organisasjonen har liten innflytelse på hvem som oppnevnes til leder og medlemmer i Utviklingskomiteen.

Oslo Håndballkrets ønsker at organisasjonsleddene får samme påvirkningsmulighet på UVK som den har på Dommerkomiteen.

Oslo Håndballkrets foreslår:

Oslo Håndballkrets foreslår at leder og medlemmer til Utviklingskomiteen velges direkte på NHFs ting, slik at nytt pkt. h) i lovens § 2-5.10 lyder:

- h) **Utviklingskomite**, som består av:
- leder
 - 4 medlemmer
 - 2 varamedlemmer

(Nåværende pkt. h blir nytt pkt. i).

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget, men viser til eget forslag 7.1.3.

Lovkomiteens bemerkning:

Forslaget må behandles sammen med forslag 7.1.3, 7.1.5 og 7.1.6.

Lovkomiteen viser til argumentasjonen fra Forbundsstyret i forslag 7.1.3 om endring av § 2-5.10 a og g, og Lovkomiteen slutter seg til denne argumentasjon om ryddighet i organisasjonen. For øvrig har ikke Lovkomiteen noen bemerkninger til forslaget.

Forslaget ble **trukket** til fordel for nytt forslag fremmet i sak 7.1.3.

Følgende hadde ordet:

Vindorum (Oslo)

7.1.5 FORSLAG TIL TILFØYELSE I NHFs LOV § 2-5.10, NYTT PKT. H

Forslagsstillers motivering:

Et forslag fra Vestfold Håndballkrets om å velge en egen Dommerkomite fikk tilslutning på Tinget i 1997. Ut fra de signalene vi har mottatt har dette vært et skritt i positiv retning for dommersektoren. Det er vel derfor naturlig at vi også på et annet viktig område, nemlig utvikling/utdanning, kan se fordeler ved en tilsvarende løsning.

Utviklingssektoren, den viktigste i norsk håndball, er forholdsvis godt ivaretatt i dag gjennom at lederen er Forbundsstyremedlem, selv om dette ut i fra dagens system er tilfeldig. Vi har imidlertid tro på at en sterkere forankring politisk for hele komiteen, best kan skje ved valg på Forbundstinget.

Vestfold Håndballkrets foreslår:

§ 2-5.10 Velge - nytt pkt. h (nåværende pkt h blir pkt. i)

- h) Det velges en utviklingskomite som består av leder, 4 medlemmer og 2 varamedlemmer. Lederen skal i tillegg være Forbundsstyremedlem. Medlemmer og varamedlemmer velges fortrinnsvis ut med en viss regional spredning.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget, men viser til eget forslag 7.1.3.

Lovkomiteens bemerkning:

*Forslaget må behandles sammen med forslag 7.1.3, 7.1.4 og 7.1.6.
Lovkomiteen viser til sin kommentar til forslag 7.1.4.
For øvrig har ikke Lovkomiteen noen bemerkninger til forslaget.*

Forslaget ble **trukket** til fordel for nytt forslag fremmet i sak 7.1.3.

Følgende hadde ordet:

Christoffersen (Vestfold)

7.1.6 FORSLAG TIL TILFØYELSE I NHFs LOV § 2-5.10 PKT. A

Forslagsstillers motivering:

Deler av norsk håndball har gjennomgått og vil sannsynligvis gjennomgå ganske omfattende organisatoriske endringer. Hensikten er ikke minst å effektivisere administrative oppgaver og samtidig styrke den faglige delen i virksomheten vår.

Sett på bakgrunn av en viss stagnasjon i rekrutteringen og fortsatt stort frafall av aktive spillere, vil en politisk forankring av utviklings- og dommersektoren være en nødvendighet i fremtiden. Vi ønsker derfor å markere dette ved å sette av 2 styremedlemsplasser, en til hver av disse sektorene.

Vestfold Håndballkrets foreslår:

§ 2-5.10 Velge

- a) Forbundsstyre, som består av:
- -
 - styremedlem og leder i utviklingskomiteen
 - styremedlem og leder i dommerkomiteen
 - 4 frie styremedlemmer

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget, men viser til eget forslag 7.1.3.

Lovkomiteens bemerkning:

Forslaget må behandles sammen med forslag 7.1.3 , 7.1.4 og 7.1.5.

Lovkomiteen viser til sin kommentar til forslag 7.1.4.

For øvrig har ikke Lovkomiteen noen bemerkninger til forslaget

Forslaget ble **trukket** til fordel for nytt forslag fremmet i sak 7.1.3.

Følgende hadde ordet:

Christoffersen (Vestfold)

7.1.7 FORSLAG TIL ENDRING I NHF's LOV § 4-6

Forslagsstillers motivering:

Serieforeningen Håndball (SFH) arbeider for å bedre rammebetingelsene for norsk topphåndball på klubb- og landslagsnivå. For å kunne gjøre dette arbeidet best mulig, tror vi det er nyttig at Serieforeningen har best muligheter for å delta i sentrale fora og til enhver tid være oppdatert med hva forbundsledelsen tenker.

Serieforeningen Håndball foreslår:

Serieforeningen Håndball foreslår at leder i SFH, eller den leder oppnevner, får stille som observatør i Forbundsstyret.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget. Forbundsstyret ser det imidlertid som naturlig at Serieforeningens leder innkalles til FS-møter der sakslista tilsier at dette er naturlig.

Lovkomiteens bemerkning:

*Det er en forutsetning at serieforeningen først må få en status i vår organisasjon inntatt i lovverket noe Lovkomiteen gjentatte ganger har oppfordret til.
Hvis den får det har ikke Lovkomiteen noen bemerkninger til forslaget, og LK mener at dette i tilfelle må inn som et tillegg i § 4-6.*

Forslaget ble enstemmig **forkastet**.

Følgende hadde ordet:

Jørstad (FS), Straume (Oppland)

7.1.8 FORSLAG TIL ENDRING I NHF's LOV § 4-10 OG § 7-5

Forslagsstillers motivering:

- NHF's Forbundsting er håndballidrettens høyeste organ med rett til å sette vilkår for deltagelse i NHF's organiserte idrett. Norges Håndballforbund delegerer retten til å styre aktiviteter til kretser og klubber.
- Forbundsstyret i NHF har bestemt at når spillere avlønnes i klubb, skal kontrakten baseres på Arbeidsmiljølovens § 58 A, lov om midlertidig tilsetning. Forbundsstyret bestemmer kontraktens form og ordlyd for å sikre formalia og skape et enhetlig kontraktsverk, mens lønnsmessige og andre godtgjørelser er et mellomværende i forholdet klubb - spiller.
- Landslagsspillere blir ikke ansatt som sådanne, men inngår kontrakt med NHF om deltagelse på landslag. Forbundsstyret bestemmer form og ordlyd, mens godtgjørelse, stipend, bonus og andre godtgjøringer er en forhandlingssak mellom NHF og landslags-spillerens representanter (spillerutvalget).
- Ivareta Serieforeningens forslag vedrørende mislighold av kontraktsfestede avtaler.

Forbundsstyret foreslår:

Forbundsstyret foreslår nytt pkt. § 4-10.o:

Fastlegge retningslinjer for de typer avtaler som kan inngås med klubbspillere og landslags-spillere. Det utformes normer for standardkontrakter basert på Arbeidsmiljølovens bestemmelser om midlertidig tilsetning, og normer for andre typer standardkontrakter der ansettelse ikke er aktuelt.

Forbundsstyret foreslår endring i § 7-5:

Forbundsstyret skal ha innsyn i en klubbs økonomiske forvaltning før klubben kan gis tillatelse til å stille lag i de to øverste divisjoner. Forbundsstyret kan ved utstedelsen av slik tillatelse stille betingelser om økonomisk forvaltning, revisjon og bruk av kontrakter i forhold til spillere, trenere og andre som omfattes av klubbens virksomhet. Tillatelsen gjelder for en sesong om gangen. Dersom tillatelse til å stille lag i de to øverste divisjonene ikke gis, kan den aktuelle klubben gis tillatelse til å stille i forbundets tredje høyeste divisjon.

Lovkomiteens bemerkning:

*Forslaget må behandles sammen med forslag 7.1.9.
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.*

Forslaget ble enstemmig **vedtatt**.
Ikrafttredelsesdato er 1. juli 1999.

Følgende hadde ordet:

Krog (FS), Christoffersen (Vestfold), Johannessen (Serieforeningen Håndball)

7.1.9 FORSLAG TIL ENDRING I NHF's LOV § 13-3.2.6

Forslagsstillers motivering:

Gildeseriekubbene har med få unntak anstrengt økonomi. Eliteserielisensutvalget har arbeidet det siste året med å få oversikt over klubbenes økonomiske tilstand. De største postene på budsjettene er lønninger og godtgjørelser til spillere og trenere. Den siste tiden har det kommet frem at klubber har lovet mer enn de kan holde. Spillere har blitt gående lenge uten å få utbetalt lønn. Slik regelverket er i dag må spilleren bli i klubben selv om klubben begår kontraktsbrudd.

Vi tror ikke at klubbene bevisst spekulerer i dette, men Eliteserielisensutvalget rapporterer om dårlige regnskapsrutiner, manglende budsjettoppfølging og overoptimistiske inntektsposter.

Serieforeningen Håndball ønsker å påvirke ledere i Gildeseriekubbene til å ta større ansvar når de ansetter spillere, og ikke lage forventninger om bedre økonomiske betingelser enn de selv er i stand til å innfri. Dessuten tror vi innholdet i forslaget vil bidra til bedre periodisering og økonomistyring i klubbene, bl.a. at de til enhver tid sikrer at de har likviditet som tillater å behandle spillerne adekvat. Vi ønsker å endre regelverket slik at spillerne kan få kontrakt med og spille for andre klubber når klubben ikke overholder sine økonomiske forpliktelser overfor spillerne.

Serieforeningen Håndball foreslår:

Dersom en klubb ikke oppfyller sine forpliktelser overfor en spiller innenfor en tidsramme på to - 2 - måneder, stilles spilleren fritt i sine kontraktsmessige forhold til klubben med mindre annet er skriftlig avtalt.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget, men viser til eget forslag 7.1.8.

Lovkomiteens bemerkning:

Forslaget må behandles sammen med forslag 7.1.8.

Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget, men LK vil anbefale forslag 7.1.8 fra Forbundsstyret som ivaretar samme intensjon.

Forslaget ble **trukket**.

Følgende hadde ordet:

Johannessen (Serieforeningen Håndball)

7.2 FORSLAG KAMPREGLEMENT

7.2.1 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 12-3.1

Forslagsstillers motivering:

Akershus Håndballkrets ønsker å "tette" det hullet som er blitt mellom forsikringer som NIF har for alle utøvere tom. 31. desember det året de fyller 12 år og frem til den dagen utøverne fyller 13 år, slik lisensplikten i NHF er i dag.

Akershus Håndballkrets foreslår:

Personer som skal delta i håndball som spiller og/eller dommer må løse lisens fom. 1. januar det året de fyller 13 år. Det samme gjelder for ledere som skal føres opp på kamppapirene i NHFs serier.

Endringen foreslås gjort gjeldende fom. sesongen 1999/2000.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler forslaget.

Lovkomiteens bemerkning:

*Forslaget må behandles sammen med forslag 7.2.2, 7.2.3 og 7.2.4.
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.*

Forslaget ble enstemmig **vedtatt**. I tillegg fremmet Aust-Agder Håndballkrets et forslag om at Forbundsstyret får i fullmakt å opprette inntil to frie lisenser pr. lag fra årsklassen J/G 13. Dette forslaget oversendes det nye Forbundsstyret.

Ikrafttredelsesdato er 1. juli 1999.

Følgende hadde ordet:

Enger (Oslo), Christoffersen (Vestfold), Eggen (Aust-Agder), Tollaksen (Akershus)

7.2.2 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 12-3.1

Forslagsstillers motivering:

Forslaget tar i hovedsak sikte på å "fange opp" de spillerne som deltar på 13-årslag, men som først fyller 13 år i løpet av kalenderårets fire siste måneder. Disse spillerne vil få innbetalingsfristen fremskyndet. I tillegg vil endringen bety en enklere og derved raskere lisenskontroll i 13-årklassene.

Oslo Håndballkrets foreslår:

Oslo Håndballkrets foreslår at spillere som deltar på lag i 13-årsklassen må løse lisens for den aktuelle sesongen.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget, men viser til forslag 7.2.1.

Lovkomiteens bemerkning:

*Forslaget må behandles sammen med forslag 7.2.1, 7.2.3 og 7.2.4.
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget, men LK mener forslaget fra Akershus er det beste og det som er enklest å forholde seg til.*

Forslaget ble **trukket** til fordel for forslag 7.2.1

Følgende hadde ordet:

Enger (Oslo)

7.2.3 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 12-3.1

Forslagsstillers motivering:

Det har vist seg at nåværende praksis med krav om lisens ved fylte 13 år er meget uheldig. I mange tilfeller består et lag i 13-årsklassen av både første og siste års spillere. Hva er da mer naturlig enn at disse behandles på lik linje!

For Vestfold Håndballkrets vil det derfor være riktig at lisensen bestemmes av det laget man spiller på, og ikke den dato spilleren er født. Skulle klubben i en spesiell situasjon på grunn av for få spillere, ha behov for å benytte en spiller fra lavere (yngre) lag, ser vi det som klubbens ansvar å løse lisens for denne spilleren.

Vestfold Håndballkrets foreslår:

§ 12-3.1 Personer som skal delta som spiller på 13-årslag, høyere aldersbestemte klasser senior må løse lisens for sesongen.
Dommere som dømmer i kamper godkjent av krets/forbund må løse lisens.
Lagleder/ledere som skal føres opp på kamprapporten i NHFs serier må løse lisens.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget, men viser til forslag 7.2.1.

Lovkomiteens bemerkning:

*Forslaget må behandles sammen med forslag 7.2.1, 7.2.2 og 7.2.4..
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget, men LK mener forslaget fra Akershus er det beste og det som er enklest å forholde seg til.*

Forslaget ble **trukket** til fordel for forslag 7.2.1

Følgende hadde ordet:

Christoffersen (Vestfold)

7.2.4 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 12-3.

Forslagsstillers motivering:

Klepp IL ønsker en endring av lisenssystemet slik at det betales laglisens og ikke personlig lisens for aldersbestemte klasser.

I dag er de yngste spillerne forsikret med laglisens, mens de fra 13 år betaler en personlig lisens. Som de fleste klubber erfarer er det en del ustabile spillere på mange lag. Noen av dem er kanskje bare med et par kamper for at klubben ikke må trekke laget.

Hvis klubbene kunne betale en felles laglisens som dekket grunnforsikringen til spillerne, vil dette forenkle systemet noe. Spillere som trener med et lag vil være forsikret fra første dag på trening, oppmenn vil få en enklere jobb med driften av laget sitt og kretsen vil slippe lisenskontroll for de yngste lagene.

Klubben kan selv bestemme hvor mye de skal ta inn av lisensen i kontingent eller om dette skal være gratis for spillerne. Hvis noen spillere ønsker en utvidet lisens kan de fritt ordne det etter samme opplegg som vi har i dag.

Klepp IL foreslår:

Klepp IL foreslår at det innføres laglisens for lag tom. 15 år. Laglisensen innbetales av den enkelte klubb til NHF. Lisensbeløpets laveste beløp legges til grunn ved fastsettelse av laglisensen.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget, men viser til forslag 7.2.1.

Lovkomiteens bemerkning:

Forslaget må behandles sammen med forslag 7.2.1, 7.2.2 og 7.2.3.

Forslaget ble enstemmig **forkastet**.

Følgende hadde ordet:

Ingen

7.2.5 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 13-3.3

Forslagsstillers motivering:

Det er vanskelig å finne begrunnelse for at bestemmelsen i § 13-3.2.9 **ikke** skal gjelde dommere:

Klubbene må forholde seg til dommerkvoter og må planlegge med at et antall dommere er i klubben kommende sesong på samme måte som spillerne. Videre blir det lettere for administrerende ledd å forholde seg til at en dommer i utgangspunktet er medlem av en bestemt klubb hele sesongen.

Svært mange dommere er også spillere. Det blir derfor et svært kunstig skille at en dommer kan skifte klubb når som helst, mens personer som er både spiller og dommer i prinsippet er bundet til klubben fra 1. juli til 1. mai.

For klubbene er det også slik at en overgangssøknad på en dommer i sesongen ses på administrativt som et hvilket som helst aktivt klubbmedlem, dvs. spiller. For NHF fremgår det heller ikke av overgangssøknaden at overgangen gjelder en dommer. Dessuten kan en dommer når som helt begynne å spille og blir dermed behandlet som spiller.

Årstad IL foreslår:

I tillegg til bestemmelsene i § 13-3.1 gjelder § 13-3.2.1, 2, 3, 4 og § 13-3.2.9 også for dommere.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler forslaget.

Lovkomiteens bemerkning:

Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget

Forslaget ble enstemmig **vedtatt**.
Ikrafttredelsesdato er 1. juli 1999.

Følgende hadde ordet:

Magnussen (Hordaland)

7.2.6 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 13-3.2.8

Forslagsstillers motivering:

Bakgrunn:

Forbundstinget i 1997 behandlet et forslag om bortfall av overgangssummer i norsk håndball. I tillegg til dette forslaget fremmet Akershus HK forslag om faste priser for aldersbestemte spilleres overgang til Gildeserie- og 1.divisjonsklubber. Forbundstinget vedtok disse sakene oversendt det nye Forbundsstyret.

Definisjoner og omfang:

Overgangssum er i denne sammenheng et beløp som avgivende klubb skal ha av mottakende klubb når;

- Det skjer spilleroverganger til og/eller mellom klubber med lag i 1.divisjon eller Gildeserien.
- Når overgangen gjelder en spiller som ikke er under kontrakt.
- Når overgangen finner sted i perioden etter sesongslutt fram til og med 30.juni.
- Alle andre overganger finner sted på fritt forhandlingsgrunnlag.

Prinsipper som søkes ivaretatt gjennom overgangsbestemmelsene:

- En hver spiller skal på fritt grunnlag kunne velge hvilke klubb spilleren ønsker å representere.
- Klubbene skal så langt mulig kunne forutsi spillerstallens sammensetning. Perioden for frie overganger er derfor begrenset til en kort periode mellom 2 sesonger. Dette vil si at klubbenes behov for forutsigbarhet er ivaretatt.
- Den klubben som har fostret en spiller som anses kvalifisert for spill i våre 2 øverste divisjoner skal sikres en økonomisk godtgjøring for dette arbeidet. I mange tilfeller vil det ikke være den klubben som har utviklet spilleren som nyter godt av denne kompensasjonen. (Spilleren har vært innom en eller flere andre klubber på veien til 1.divisjons- eller Gildeserierklubben.) Selv om enkelte klubber følger spilleren fra det første kast til en overgang til de 2 øverste divisjonene er summene (totalt i organisasjonen) så lave at det neppe kan sies å ha vesentlig effekt på det aldersbetemte arbeidet.

Argumenter / påstander:

- Spillere som har en yrkesmessig tilknytning til klubben gjennom kontrakter basert på arbeidsmiljølovens § 58A vil reguleres gjennom eksternt lovverk. Det anses som utenkelig at arbeidsgiver kan kreve kompensasjon fra en annen arbeidsgiver ved skifte av jobb. Ut fra dette må det antas at overgangssummer på dette nivået må bortfalle ved utløpet av arbeidskontrakten.
- Overgangssummer er i praksis en intern sirkulering av organisasjonens midler.
- I mange tilfeller vil kjøp og salg i denne sammenheng være et "0-regnskap".
- Intensjonene om spillerens frie valg kan neppe ses å bli ivaretatt gjennom en "lovbestemt prislapp".
- Overgangssommene har liten praktisk betydning, men medfører unødvendig administrativt arbeid i både klubb og forbundsapparatet.

Forbundsstyret foreslår:

- Overgangssummer for frie spillere (ref. definisjoner/omfang) fjernes i sin helhet.
- Overgangsgebyret for spillere til/mellom de 2 øverste divisjonene heves betraktelig. Overskuddet benyttes til aldersbestemt aktivitet på forbunds, regions, krets og klubbplan.

Lovkomiteens bemerkning:

Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.

Pkt. 2 i det opprinnelige forslaget ble **trukket**, slik at forslaget det ble votert over lød:

Overgangssummer for frie spillere (ref. definisjoner/omfang) fjernes i sin helhet.

Forslaget ble **vedtatt** mot 1 stemme. Tinget ga sin aksept til overgangsgebyr på kr 300,- for spillere under 16 år og kr 500,- for spillere over 16 år.

Ikrafttredelsesdato er 1. juli 1999

Følgende hadde ordet:

Lio (FS), Christoffersen (Vestfold), Jahre (Vestfold), Lian (FS), Straume (Oppland), Krog (FS), Rasch (Lovkomiteen), Østeby (Buskerud)

7.2.7 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 13-3.2.9

Forslagsstillers motivering:

I kampreglementets § 13 omhandles klubbtilhørighet/utlån. § 13-3.2.9 inneholder i siste linje en sperre for å kunne skifte klubb. Vi har forståelse for at det må være en begrensning som hindrer "spekulasjoner" gjennom klubbskifte mot slutten av en sesong. Det vi imidlertid vil fokusere på er at denne begrensningen ikke bør gjelde i det vi alle betegner som aktivitets-serier, dvs. J/G 11 år og lavere.

Vestfold Håndballkrets foreslår:

§ 13-3.2.9 - ny siste linje:

Fom. 1. februar og til sesongslutt, er det ikke anledning til klubbskifte for spillere som deltar på lag fra og med J/G 13 og over.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler intensjonene i forslaget. Forbundsstyret finner imidlertid at det kan være til dels store konsekvenser som ikke er kjent i forbindelse med forslaget. Forbundsstyret har derfor oversendt forslaget til regelverksgruppa for vurdering (forslag fra regelverksgruppa er innarbeidet i Lovkomiteens bemerkning).

Lovkomiteens bemerkning:

*Regelverksgruppa uttaler at et klubbskifte, endring av klubbtilhørighet, bør knyttes til lisensplikten. Før en spiller løser lisens første gang er det i vårt system ikke registrert noen klubbtilhørighet, og et skifte av klubb – selv etter 1. februar – vil bare unntaksvis bli fanget opp. Forslaget fra Regelverksgruppa er at siste setning i § 13-3.2.9 skal lyde :
"Fom. 1. februar til sesongslutt, kan en lisenspliktig spiller ikke gis ny klubbtilhørighet".
 Lovkomiteen slutter seg til forslaget fra Regelverksgruppa og har for øvrig ingen bemerkninger til forslaget.*

Vestfold Håndballkrets **trakk** sitt forslag til fordel for Forbundsstyrets forslag.

Forbundsstyrets forslag om at *"Fom. 1. februar til sesongslutt, kan en lisenspliktig spiller ikke gis ny klubbtilhørighet"* ble enstemmig **vedtatt**.

Ikrafttredelsesdato er 1. juli 1999.

Lovteksten vil bli oversendt regelverksgruppa slik at de kan finne frem til en fornuftig ordning.

Følgende hadde ordet:

Skjeggerud (Vestfold), Breivik Pettersson (FS), Lie (Oslo), Anthonsen (Dommerkomiteen), Rasch (Lovkomiteen), Vålansmyr (Aust-Agder), Haugland (Østfold), Bjerkebo (Rogaland)

7.2.8 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 14-2.1.5

Forslagsstillers motivering:

I dag kan en 14-åring delta i aldersklassene J/G 15, 17, 19, 20 og 21. Det vil si at de kan spille mot 20-åring med seniorball og klister, og i verste fall mot 3 personer som er "overårige". Er dette noe vi ønsker?

Hordaland Håndballkrets foreslår:

Spillere i aldersklassen J/G 15 kan i en og samme sesong bare delta i sin egen aldersklasse og den klassen som ligger umiddelbart over. Fra og med fylte 16 år kan spilleren delta i egen aldersklasse og alle klasser over.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler intensjonene i forslaget. Forbundsstyret foreslår imidlertid følgende ordlyd:

Spillere som ikke har fylt 16 år kan bare delta i sin egen aldersklasse og den klassen som ligger umiddelbart over.

Lovkomiteens bemerkning:

Lovkomiteen mener det er enklere og lettere å praktisere hvis en tar inn en bestemmelse som går på oppnådd alder og støtter forslaget fra Forbundsstyret..

Hordaland Håndballkrets' forslag ble trukket til fordel for Forbundsstyrets forslag. Forbundsstyrets forslag ble enstemmig **vedtatt**.

Ikrafttredelsesdato er 1. juli 1999.

Følgende hadde ordet:

Iversen (Hordaland) - støtter FS forslag til ordlyd

7.2.9 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 15-2.1.1

Forslagsstillers motivering:

- Det er altfor stor avstand mellom topp og bunn i serien.
- Kamper med seierssifre 10 mål og mer er for mange
- Publikumsinteressen avtar. Gir svikt i inntektene for klubbene.
- Det er vanskelig å motivere spillere foran kamper man på forhånd kjenner utfallet av.
- Med 10 lag vil belastningen på de beste spillerne bli mindre.
- Alt for mange spillere slutter i ung alder.
- Landslagsspillere er i dag oppe i mer enn 80 kamper pr. sesong (klubb, E-cup, landslag).
- 10 lag vil redusere serien med 4 kamper.
- Viktigere; lengden på serien kan kortes med 3 - 4 uker.
- Lagene i E-cup kan få lengre pauser mellom seriekampene og sjansen til å nå lengre opp i rundene.
- Positivt for håndballinteressen.
- Kvaliteten på spillere og lag blir bedre.
- 10 lag i serien vil gi mer sendetid i TV, dersom samme antall TV-sendte kamper opprettholdes.
- Større inntekter og bedre økonomi i klubbene.

Bækkelagets Spkl. foreslår:

Dagens tekst: § 15-5.2.1.1: "Eliteserien består av 12 lag. Vinneren av seriespillet gis tittelen Seriemester 19XX/XX."

Vårt forslag: § 15-5.2.1.1: Eliteserien består av **10** lag. Vinneren av seriespillet gis tittelen Seriemester 19XX/XX.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget. Forbundsstyret foreslår at det nye Forbundsstyret får i oppdrag sammen med Serieforeningen å utarbeide forslag til ny organisering av Eliteseriene for kvinner og menn.

Lovkomiteens bemerkning:

Forslaget må behandles sammen med forslag 7.2.10.

Forslaget gjelder for øvrig § 15-2.1.1. Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.

Forslaget ble **trukket** og forslagsstiller henstilte om representantenes støtte til forslag 7.2.10.

Følgende hadde ordet:

Trulsen (Bækkelagets Spkl.)

7.2.10 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 15-2.1.1

Forslagsstillers motivering:

Allerede nå er det krefter i sving for, i en forholdsvis nær fremtid, å skaffe klubber og spillere større utfordringer med å utvide vårt seriebegrep til å omfatte et nordisk samarbeid. Tanken er at i løpet av en sesong skal klubbene i de nordiske landene først kvalifisere seg, for deretter å spille nordisk seriespill. Sist sesong startet et nordisk samarbeid som resulterte i Nordisk Mesterskap for klubblag. Vår tanke er at dette i fremtiden skal erstattes av en nordisk serie.

Men, før vi kommer så langt ønsker Serieforeningen (fikk støtte for dette på ekstraordinært årsmøte i juni) å endre nåværende seriespill for de to øverste divisjonene. Vårt forslag går ut på å avslutte et grunnspill innen 31. desember, for deretter å "spisse" seriene noe etter nyttår.

Fra neste sesong vil nesten alle mesterskap og kvalifisering til mesterskap for LLM foregå i januar måned. Dette blir en utfordring som vi må ta høyde for. Etter nyttår foreslår vi at de åtte beste lagene i Eliteseriens grunnspill går til en "Super Gildeserie", mens de fire nederste fortsetter i en ny serie samme med de fire beste i grunnspillet i 1. divisjon. De øvrige 10 lagene fra 1. divisjon spiller videre for å unngå nedrykk, gjerne med samme regler som i dag.

Disse tre nivåene ønsker vi ferdigspilt ca. 1. april, for deretter å spille et sluttspill som skal rangere høyest (Champions League). De seks beste fra "Super Gilde" og de to beste fra nivået under er kvalifisert for sluttspillet. Dette betyr bl.a. at et lag som starter i 1. divisjon på høsten kan vinne sluttspillet. I tillegg til at de beste klubbene skal ha fordeler hva gjelder hjemme-kamper i sluttspillet, ønsker vi også en endring når det gjelder kampoppsettet. I Danmark har man i stedet for fast oppsett eller trekning til sluttspillet latt de beste klubbene i tur velge sin motstander. Dette gir en veldig positiv fokusering på sluttspillet, i media og i klubbene hvor mange spekulerer i "hvem ønsker å møte hvem".

Vedlagt følger en skisse og noen av de stikkordene som gjelder ønsket endring. Primært ønsker vi en utvidelse av antall kamper, både før og etter nyttår. Det finnes forskjellige muligheter til å justere dette, ut i fra hvordan seriene settes opp, hvor vi ønsker å ta hensyn til det sportslige, geografi og økonomi.

I vårt forslag har vi ikke "gjort noe" med NM. Det eneste vi kan tenke oss å endre (avhengig av antall kamper i seriespill), er at de lagene som representerer Europacupspill først kommer inn i NM i 4. runde (§ 16-4-2.3 i lov- og kampreglementet).

Når det gjelder vårt forslag til endring av seriespillet, tror vi følgende paragrafer må endres: § 14-8.4.1, § 14-8.4.3.2, § 15-1.10, § 15-2, § 21-4.1 og § 21-5.1.

Serieforeningen Håndball foreslår:

Serieforeningen Håndball ønsker å foreslå for Håndballtinget at det nye Forbundsstyret (etter Tinget), gis fullmakt til - sammen med Serieforeningen - å utarbeide retningslinjer for ny serieordning for de to øverste divisjonene (Gildeserien og 1. divisjon) på herresiden.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget. Forbundsstyret foreslår at det nye Forbundsstyret får i oppdrag sammen med Serieforeningen å utarbeide forslag til ny organisering av Eliteseriene for kvinner og menn.

Lovkomiteens bemerkning:

Forslaget må behandles sammen med forslag 7.2.9.

Lovkomiteen er noe betenkt på å overlate en så fundamental endring av et seriesystem til andre enn Forbundstinget. Hvis forslaget vedtas må det tas med at endringen må gjøres i samarbeid med Lovkomiteen og Regelverksgruppa.

Forbundsstyrets forslag om at det nye Forbundsstyret får i oppdrag sammen med Serieforeningen å utarbeide forslag til ny organisering av Eliteseriene for kvinner og menn, ble utvidet til også å gjelde 1. divisjon kvinner og menn.

Forslaget ble enstemmig **vedtatt** og endringen må gjøres i samarbeid med Lovkomiteen og regelverksgruppa.

Ikrafttredelsesdato er sesongen etter den sesongen man klarer dette foran.

Følgende hadde ordet:

Johannessen (SFH), Straume (Oppland), Møllergård (FS), Bjerkebo (Rogaland), Lio (FS), Christoffersen (Vestfold)

7.2.11 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 15-5

Forslagsstillers motivering:

Vanligvis vil et opprykk resultere i økte kostnader for et lag, kostnader lagets organisasjon/administrasjon ikke ser seg i stand til å betjene. Slik regelverket er nå, har laget/klubben i realiteten ingen mulighet til å unngå å pådra seg disse kostnadene uten at dette samtidig medfører svært negative konsekvenser for klubbens sportslige tilbud. Sett i sammenheng med organisasjonens pålegg om forsvarlig økonomistyring kan forholdet betegnes som et paradoks.

Forbundsstyret ønsker derfor at det gis mulighet for en klubb til å frasi seg retten til opprykk, uten at dette får store negative konsekvenser for klubbens sportslige tilbud. Fordelene ligger i mulighetene klubbene får til å opprettholde et sportslig nivå, kombinert med forsvarlig økonomistyring.

Forbundsstyret foreslår:

Forbundsstyret foreslår at en klubb innen 1. februar kan frasi seg retten til å rykke opp fra 3. til 2. divisjon og fra 2. til 1. divisjon uten at dette medfører økonomiske eller sportslige sanksjoner. Forbundsstyret foreslår videre at det nye Forbundsstyret i samarbeid med Lovkomiteen gis i oppdrag å foreta nødvendige endringer i kampreglementet.

Ikrafttredelsestidspunkt: 1. juli 1999.

Lovkomiteens bemerkning:

Forslaget må behandles sammen med forslag 7.2.15.

Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget, men LK mener at forslaget må ses i sammenheng med prinsippene i § 15-9.1.4.

Forbundsstyrets forslag med følgende tillegg Oslo Håndballkrets:

... kan frasi seg retten til å rykke opp fra 4. til 3. divisjon, ... osv.

ble enstemmig **vedtatt**.

Ikrafttredelsesdato er 1. juli 1999

Følgende hadde ordet:

Jørstad (FS), Olsnes (FS på vegne av Sola HK), Rasch (Lovkomiteen), Lie (Oslo), Bjerkebo (Rogaland), Iversen (Hordaland), Woldmo (Sør-Trøndelag)

7.2.12 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 15-5.4.2 og § 15-6

Forslagsstillers motivering:

Interessen fra lag og publikum til å delta i kvalifiseringsspill mellom 3. og 4. divisjon er veldig liten. Kvalifiseringsspillet kommer som en ekstra belastning på spillere og organisasjon, lenge etter at serien er ferdigspilt. Flere av lagene som deltar i kvalifiseringsspillet er heller ikke interessert i å spille om plass i 3. divisjon.

Hordaland Håndballkrets foreslår:

Kvalifisering mellom 3. og 4. divisjon fjernes. Sluttabeller i 3. og 4. divisjon bestemmer opprykk/nedrykk, dvs. at § 15-5.4.2 fjernes og § 15-6 redigeres tilsvarende.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget, men viser til eget forslag 7.2.16.

Lovkomiteens bemerkning:

*Forslaget må behandles sammen med forslag 7.2.16.
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.*

Forslaget ble **trukket** til fordel for forslag 7.2.16.

Følgende hadde ordet:

Iversen (Hordaland)

7.2.13 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 19-1.1

Forslagsstillers motivering:

Oppland Håndballkrets finner det mer naturlig - og praktisk - at aldersgrensen for å delta i NM for kretslag følger de samme aldersgrenser som vanligvis gjelder i kretsseriene. I de aller fleste kretser er J/G 17 eldste aldersbestemte kretsserie. Vi mener det må være en klar fordel bl.a. for de som skal lede kretslagene at de kan betrakte samtlige spillere som deltar i en J/G 17 kamp som aktuelle kretslagsspillere, og ikke at flere av de spillere som deltar er for gamle til NM for kretslag.

Oppland Håndballkrets foreslår:

Kapittel 19: Norgesmesterskapet for kretslag J16 og G16 foreslås endret til *Norgesmesterskapet for kretslag J17 og G17.*

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget.

Forbundsstyret ser det som en fordel at de ulike spilltilbudene fordeles på flere alderstrinn. Gjennom å beholde NM-kretslag for 16-åringer vil Landsserien for 17-årslag og NM-kretslag i mindre grad involvere de samme spillerne. Forbundsstyret mener derfor at vi ved å beholde NM-kretslag for 16-åringer, både vil spre spilltilbudet samtidig som belastningen på enkelte spillergrupper blir lavere.

Lovkomiteens bemerkning:

*Forslaget må behandles sammen med forslag 7.2.14.
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.*

Forslaget ble **trukket**.

Følgende hadde ordet:

Daarstad (Oppland)

7.2.14 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 19-1.2

Forslagsstillers motivering:

I takt med at deler av landet organiseres i regioner, vil kretsbegrepet miste sin betydning. Erfaringer fra prøveprosjektet i Region Midt-Norge viser at en naturlig avgrensning i geografiske områder for "kretslag" i fremtiden **ikke** nødvendigvis bør være regionsgrensene, men snarere fylkesgrensene.

Avhengig av aktiviteten i de forskjellige fylkene kan det være ønskelig med mindre justeringer i forhold til fylkesgrensene for å kunne danne "slagkraftige" lag. Søndre deler av Nordland fylke (Helgeland) kan for eksempel gå inn som en del av Nord-Trøndelag fylke.

Trondheim Håndballkrets foreslår:

Norgesmesterskapet for kretslag skal for fremtiden være et mesterskap for fylkeslag (eller områdelag/kretslag).

Regioner og kretser melder på lag og får sine påmeldinger godkjent i NHF.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler forslaget.

Lovkomiteens bemerkning:

Forslaget må behandles sammen med forslag 7.2.13.

Lovkomiteen mener at formuleringen er for upresis. Det må tas et standpunkt til hva slags geografisk område som skal kunne stille lag slik at en unngår en hver form for tolkinger senere. Lovkomiteen vil derfor foreslå at ordet "Fylkeslag" fastsettes og at parentesene (eller Områdelag/Kretslag) sløyfes.

Forslaget ble **trukket** til fordel for at leder i Dommerkomiteen Terje Anthonsen fremmet følgende forslag:

"Et lag som deltar i kretslags-NM kan bestå av spillere fra inntil to kretser".

Dette forslaget ble **vedtatt** med 74 stemmer.
Ikrafttredelsesdato er 1. juli 1999.

Følgende hadde ordet:

Toft (Trondheim), Haugland (Østfold), Eggen (Aust-Agder), Solbakken (FS), Jørstad (FS), Anthonsen (Dommerkomiteen), Sandvik Berg (Vestfold), Lio (FS), Landfastøien (Helgeland), Straume (Oppland), Møllergård (FS), Iversen (Hordaland), Christoffersen (Vestfold), Nielsen (Akershus), Olsnes (FS), Blomvik (Nordmøre og Romsdal), Woldmo (Sør-Trøndelag)

7.2.15 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 14-1.2

Forslagsstillers motivering:

Sola HK hadde i sesongen 1997/98 4 herrelag påmeldt i serien, fra 2. - 6. divisjon. Etter sesongslutt var det klart at A-laget rykket opp fra 2. til 1. divisjon, mens bl.a. vårt B-lag ble værende i 3. divisjon.

Et ekstraordinært årsmøte i Sola HK avgjorde at vi skulle trekke vårt herrelag fra spill i 1. divisjon av årsaker som bl.a. økonomi og mangel på spillere til 1. divisjonsnivå.

Problemene starter når en i henhold til lovverket må trekke lag fra bunn først, dvs. først et D-lag, så C-lag, B-lag og til slutt A-lag. Når så lovverket sier at du kan melde på nytt lag, så må dette laget starte i den nederste kretsdivisjonen, i vårt tilfelle i 6. divisjon.

Denne regel fører til at en er nødt til å rasere hele herresiden, bare fordi en tenker økonomi (som en er oppfordret til).

Sola HK foreslår:

1. *Regelverket endres slik at skulle en velge å trekke et lag i de 2 øverste forbundsdivisjonene, så må en få tillatelse til å beholde de andre lagene, i vårt tilfelle laget som var i 3. divisjon.*
2. *Skulle en ikke ha noe annet lag i de 3 øverste divisjonene, kan en få lov til å melde på et lag i den øverste kretsserien, dersom en trekker et lag i de 2 øverste forbundsdivisjonene.*

Klubbene må få lov til å tenke økonomi uten å bli straffet for det i den grad det er lagt opp til i gjeldende regelverk. Vi må tenke på fremtiden og ha et akseptabelt tilbud til egen rekruttering, selv om dagens situasjon gjør at en ikke kan stille lag i de øverste divisjonene.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret viser til eget forslag 7.2.11 om vegringsrett for opprykk.

Lovkomiteens bemerkning:

Forslaget må behandles sammen med forslag 7.2.11.

Lovkomiteen mener det er uheldig at en klubb kan stille i serien med 2.lag og 3.lag uten å ha noe førstelag, og LK anbefaler forslaget fra Forbundsstyret.

Lovkomiteen har forøvrig ikke noen bemerkninger til forslaget.

Forslaget ble **trukket** til fordel for forslag 7.2.11.

Følgende hadde ordet:

Olsnes (FS på vegne av Sola HK)

7.2.16 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS KAP. 15

Forslagsstillers motivering:

Mens det for kvinner er 25% av seniorlagene som deltar i forbundets serier, er tallene for menn 50%. Resultatet av dette er at det kan virke som om dagens seriesystem fungerer godt på kvinnesiden (med få unntak). Det er ingen problemer med å fylle opp avdelingene og kvalifiseringsspillet blir avviklet iht. intensjonene.

På herresiden derimot er det store problemer med det ovennevnte. Samtidig blir det så få lag igjen på nivåene under at dette vanskeliggjør å lage gode spilltilbud på kretsplan.

Forbundsstyret mener derfor at man bør redusere antall avdelinger i 3.divisjon både for å få fylt opp 3.divisjon og for å gjøre det lettere å lage kamptilbud på kretsplan. I Nord-Norge har man de seneste årene slått sammen avdelingene JKL ut fra totalt antall påmeldte herrelag. Det foreslås ingen endring i denne praksis.

Forbundsstyrets foreslår:

Elite, 1. div. og 2. div. uforandret (5 avdelinger)

3.div.

ABC	reduseres til 2 avdelinger
DE	reduseres til 1 avdeling
F	som før
G	som før
HI	reduseres til 1 avdeling

FS foreslår videre at nødvendige tilpasninger av regelverket som følge av forslaget utføres av det nye Forbundsstyret i samarbeid med Lovkomiteen.

Lovkomiteens bemerkning:

*Forslaget må behandles sammen med forslag 7.2.12.
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.*

Det ble foreslått at avd. H og I i 3. divisjon opprettholdes som separate avdelinger. Forøvrig ble forslaget enstemmig **vedtatt**. Forslaget omfatter **kun endring av 3. divisjon menn senior.**

Ikrafttredelsesdato er 1. juli 2000.

Følgende hadde ordet:

Møllergård (FS), Stephansen (Sunnmøre), Daarstad (Oppland), Toft (Trondheim),
Bjerkebo (Rogaland), Lio (FS), Haugland (Østfold), Anthonsen (Dommerkomiteen),
Landfastøien (Helgeland)

7.3 ANDRE INNKOMNE FORSLAG

7.3.1 FORSLAG TIL ENDRING AV § 31-5 OM FRIMERKEFORBUD

Forslagsstillers motivering:

Frimerkeforbudet i 15-årsklassene vil i en del av sesongen omfatte spillere som er fylt 16 år og som dermed har anledning til å spille seniorhåndball. Dette forholdet virker svært unaturlig og forvirrende på mange.

I tillegg medfører en stadig lavere frafallsalder at mange utøvere aldri vil delta i håndballkamp på "normal" måte dersom frimerkeforbudet opprettholdes i 15-årsklassene.

Oslo Håndballkrets foreslår:

Oslo Håndballkrets foreslår at frimerkeforbudet gjelder for alle yngre klasser **til og med klassene J/G 13 år** (ev. 14 år).

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget, men viser til eget forslag 7.3.2.

Lovkomiteens bemerkning:

Forslaget må behandles sammen med forslag 7.3.2.

For øvrig har ikke Lovkomiteen noen bemerkninger til forslaget.

Denne bestemmelse kan for øvrig endres av Forbundsstyret uten tingbehandling.

Forslaget ble **vedtatt** mot 26 stemmer.

Ikrafttredelsesdato er 1. juli 1999.

Følgende hadde ordet:

Enger (Oslo), Hegh (FS), Rygvold (Ungdomsutvalget), Anthonen (Dommerkomiteen), Bogerud (Buskerud), Vålansmyr (Aust-Agder), Lio (FS), Haugland (Østfold), Landfastøien (Helgeland), Nielsen (Akershus), Malmo (Vest-Agder)

7.3.2 FORSLAG TIL ENDRING AV § 31-5 OM FRIMERKEFORBUD

Forslagsstillers motivering:

Håndballspillet idé tar utgangspunkt i å score flest mulige mål. Det er i denne målsettingen ikke lagt begrensninger med tanke på spillutforming. Således kan sies at målet må være et friest mulig spill innenfor de ytre rammer som spillereglene setter. Frimerkeforbudet har således på den ene siden vært forutsatt å verne enkeltspilleren, samtidig som den har bidratt til å legge begrensninger for teknisk såvel som taktisk ferdighetsutvikling.

Forbundsstyret mener at evne til å løse mann - mann situasjoner er en viktig og grunnleggende del av det frie spillet, samtidig som det gir god anledning til å utvikle enkle kombinasjoner. Forbundsstyret mener videre at bruk av frimerke er et taktisk element som i gitte situasjoner kan være riktig, samtidig som det skaper nye muligheter for kreative løsninger.

Forbundsstyret ønsker derfor å fjerne forbudet mot bruk av frimerke fra og med 13-årsklassen, men oppfordrer samtidig lagene til å bruke denne nye muligheten i spill- og spillerutviklende sammenheng.

For å dra nytte av et frimerke, og ikke minst utvikle ferdigheter til å lure frimerket krever dette at spillerne behersker en del grunnleggende momenter. Forbundsstyret mener derfor at i de aller yngste aldersklassene (aktivitetsserier og minihåndball) bør det fortsatt være forbud mot bruk av frimerker, men også her bør det oppfordres til å prøve ut offensive forsvarsformasjoner. Forbundsstyret ser også et viktig poeng i å forenkle det regelverk som spillere, lagledere og dommere må forholde seg til.

Forbundsstyret foreslår:

Forbundsstyret foreslår at i aktivitetsserier og minihåndball er det forbudt med bruk av frimerke.

Lovkomiteens bemerkning:

Forslaget må behandles sammen med forslag 7.3.1.

For øvrig har ikke Lovkomiteen noen bemerkninger til forslaget.

Denne bestemmelse kan for øvrig endres av Forbundsstyret uten tingbehandling.

Forslaget falt til fordel for forslag 7.3.1.

Følgende hadde ordet:

7.4 ANDRE INNKOMNE FORSLAG

7.4.1 FORSLAG VEDR. NHFs LOTTERI

Forslagsstillers motivering:

Håndballorganisasjonen gjorde på forrige ting vedtak om at 11-årsklassen skulle unntas fra pliktig kvote ved beregning av antall lodd. Organisasjonen har på 11-årstrinnet ca. 750 lag som på denne måten ikke får pliktig kvote. Dette utgjør ca. kr 2 500 000,- hvilket betyr kr 625 000,- til klubbene og kr 1 775 000,- til forbundet. Håndball-Norge har ikke råd til å si nei takk til dette.

Oslo Håndballkrets foreslår:

Oslo Håndballkrets foreslår at 11-årsklassen omfattes av den pliktige kvoten i Håndballotteriet fra og med 1999.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler forslaget.

Lovkomiteens bemerkning:

*Forslaget må behandles sammen med forslag 7.4.2.
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.*

Forslag 7.4.1, 7.4.2, 7.4.5 og 7.4.6 ble behandlet under ett.

Forslag 7.4.1 ble **trukket**.

I forslag 7.4.2 ble det **vedtatt** mot 1 stemme at grunnkvoten økes med 50 lodd pr. spillende lag

I forslag 7.4.5 ble det enstemmig **vedtatt** at lisensen økes med kr 150,- for spillere over 17 år og med kr 100,- for spillere under 17 år.

Forslag 7.4.6 ble **trukket** under den forutsetning av at den totale tilbakeføring til kretsene begrenses oppad til kr 2,5 mill. i årene 1999, 2000 og 2001.

Ikrafttredelsesdato er 1. juli 1999.

Følgende hadde ordet:

Borglin (Oslo), Blomvik (Nordmøre og Romsdal), Woldmo (Sør-Trøndelag), Iversen (Hordaland), Skjong (Sunnmøre), Skjeggerød (Vestfold), Lian (FS), Krogsrud (Telemark), Olsnes (FS), Kirkeslett (Nordmøre og Romsdal), Kjærvoll (Rogaland), Gimmestad (Sogn og Fjordane), Haugland (Østfold), Skjeggerud (Vestfold), Krog (FS), Johansen (Troms), Bjerkebo (Rogaland), Hertzberg (GS), Lio (FS), Solbakken (FS), Eggen (Aust-Agder), Malmo (Vest-Agder), Lilleng (Østfold), Arntsen (Lotterikomiteen), Skjeggerud (Vestfold), Straume (Oppland), Jørstad (FS), Landfastøien (Helgeland), Stephansen (Sunnmøre), Christoffersen (Vestfold), Grindvoll (Domskomiteen), Johannessen (SFH), Jørstad (FS), Nielsen (Akershus), Blomvik (Nordmøre og Romsdal), Bogerud (Buskerud), Lio (FS), Haugland (Østfold), Lian (FS), Arntsen (Lotterikomiteen), Krogsrud (Telemark), Woldmo (Sør-Trøndelag)

7.4.2 FORSLAG VEDR. NHFs LOTTERI

Forslagsstillers motivering:

Forbundsstyret har gjennomdrøftet de økonomiske konsekvenser for organisasjonen med bakgrunn i tingvedtaket fra 1997 hvor det ble vedtatt en reduksjon av antall grunnkvotelodd fra 350 til 150. Ut fra Lotterikomiteens innstilling foreslår Forbundsstyret en økning av grunnkvotelodd fra 150 til 200, og en prosentvis økning av den økonomiske andelen til klubbene:

- + 5% på grunnkvotelodd fra 25% til 30%
- + 20% på tilleggskvote fra 50% til 70%
- + 15% på plusskvote fra 75% til 90%

Vi synliggjør den prosentvise økningen ved følgende regneeksempler basert på 4 354 spillende lag. Plusskvoteuttaket i 1998/99 lå i underkant av 200 000 lodd. Talleksempelene viser klubbpotensialet ved henholdsvis 300 000 og 500 000 lodd.

Eksempel 1

Grunnkvote 200 lodd	NHF 70% = 12 191 200,-	Klubb 30% = 5 224 000,-	6,-/lodd
Tilleggskv. 100 lodd	NHF 30 % = 2 612 000,-	Klubb 70% = 6 095 000,-	14,-/lodd
Plusskvote 300 000 lodd	NHF 10% = <u>600 000,-</u>	Klubb 90% = <u>5 400 000,-</u>	18,-/lodd
Totalt	= <u>15 403 200,-</u>	Totalt	= <u>16 719 000,-</u>

Eksempel 2

Grunnkvote 200 lodd	NHF 70% = 12 191 200,-	Klubb 30% = 5 224 000,-	6,-/lodd
Tilleggskv. 100 lodd	NHF 30 % = 2 612 000,-	Klubb 70% = 6 095 000,-	14,-/lodd
Plusskvote 500 000 lodd	NHF 10% = <u>1 000 000,-</u>	Klubb 90% = <u>9 000 000,-</u>	18,-/lodd
Totalt	= <u>15 803 200,-</u>	Totalt	= <u>20 319 000,-</u>

NHFs driftskostnader beløper seg gjennomsnittlig til ca. kr 6,5 - 7,5 mill. pr. lotteri.

Forbundsstyret foreslår:

Grunnkvoten:

Grunnkvoten økes fra 150 til 200 lodd pr. spillende lag.

Fordelingsnøkkelen mellom NHF og klubbene endres til:

Grunnkvoten fordeles med 70% til NHF og 30% til klubbene.
 Tilleggskvoten fordeles med 30% til NHF og 70% til klubbene.
 Plusskvoten fordeles med 10% til NHF og 90% til klubbene.

Ikraftredelse fra og med Håndballotteriet 1999/00.

Lotterikomiteen i kommende tingperiode får fullmakt til å finne praktiske administrative løsninger for å realisere forslaget.

Lovkomiteens bemerkning:

*Forslaget må behandles sammen med forslag 7.4.1.
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.*

Ref. vedtak i sak 7.4.1

Følgende hadde ordet:

7.4.3 FORSLAG TIL ENDRING AV § 8-3

Akershus Håndballkrets foreslår:

Denne forsikringen foreslås at utgår, da spillerne/utøverne er forsikret enten gjennom NIF eller senere personlig lisens.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler forslaget. Forbundsstyret understreker at det fortsatt skal være mulig på frivillig basis å tegne LISE+ forsikring.

Lovkomiteens bemerkning:

Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.

Forslaget ble enstemmig **vedtatt**.
Ikrafttredelsesdato er 1. juli 1999.

Følgende hadde ordet:

Tollaksen (Akershus)

7.4.4 FORSLAG VEDR. LISENS/LISE+

Forslagsstillers motivering:

Forsikringen er så god at vi ikke ser behovet for et billigere alternativ. Vi må fokusere på kvaliteten.

Akershus Håndballkrets foreslår:

Det foreslås å sløyfe alternativet overfor utøverne og KUN ha LISE+ som lisens.

Forbundsstyrets innstilling:

Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget. Forbundsstyret mener at det er viktig og riktig med et differensiert tilbud.

Lovkomiteens bemerkning:

Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget, men komiteen peker på at LISE PLUSS ikke er omhandlet i vårt lovverk. Denne formen er under det som Forbundsstyret bestemmer i henhold til § 8-3.

Forslaget ble **trukket**.

Følgende hadde ordet:

Tollaksen (Akershus)

7.4.5 FORSLAG VEDR. NHFs LISENS

Forslagsstillers motivering:

På Forbundstinget for 2 år siden foreslo Forbundsstyret en heving av lisensen med kr 100,- de to neste årene, dvs. for 1997 og 1998. Forbundstinget vedtok en heving med kr 50,-. Begrunnelsen for forslaget om økning var for to år siden kostnadsutviklingen. Samme begrunnelse gjelder i sterkere grad i dag. Forsikringsbeløpene er vesentlig øket, skaderefusjonen øker og Håndballmagasinet bæres av lisensbeløpet.

Forbundsstyret foreslår:

- a) Lisensavgiften økes med kr 50,-.
- b) For året 1999 øremerkes merinntekten (økningen på kr 50,-) til NHFs sentrale budsjett, for å kompensere bortfall av inntekter i lotteriets 11-års kvoteberegningsgrunnlag i 1998. Dette var en fullstendig utilsiktet virkning av lotterivedtaket på Forbundstinget i 1997.

Lovkomiteens bemerkning:

*Forslaget må behandles sammen med forslag 7.4.6.
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.*

Ref. vedtak i sak 7.4.1.

Følgende hadde ordet:

7.4.6 FORSLAG VEDR. NHFs LISENS

Forslagsstillers motivering:

Da lisensen ble innført for 10 år siden, skulle en betydelig del av overskuddet i ordningen komme utviklingsarbeidet i kretsene til gode, samtidig som ordningen skulle tilføre forbundets sentrale økonomi et tilskudd. Basis for ordningen var et forsikrings- og skaderefusjonsopplegg sammen med et medlemsblad. Dette utgjør i dag en viktig del av et godt håndballtilbud til den enkelte.

For å trygge ytelsene i ordningen bør imidlertid kostnadene i ordningen dekkes inn før andre disposisjoner gjøres. Det vises til lisensregnskapene 97 og 98, samtidig som forsikrings-selskapet har gitt beskjed om økt premie fom. 1/10-98.

Forbundsstyrets forslag:

- a) Fra og med år 2000 trekkes kostnadene i lisensordningen fra inntektene før man disponerer midler fra lisensinntektene.

Dette innebærer å trekke fra:

- skaderefusjon/forsikring
- administrasjon/omkostninger
- Håndballmagasinet

- b) Forbundsstyret gis fullmakt til å bli enige med kretsene i løpet av høsten 99 om hva som er en hensiktsmessig tilbakeføringsordning.

Lovkomiteens bemerkning:

*Forslaget må behandles sammen med forslag 7.4.5.
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.*

Ref. vedtak i sak 7.4.1.

Følgende hadde ordet:

SAK 8 - KONTINGENTER, LTP, BUDSJETTRAMME

8.1 KONTINGENTER

8.1.1 KLUBBKONTINGENT 2000

Forbundsstyret foreslår:

Kontingenten fastsettes til kr 750,-.

Kontingenten fastsettes til kr 2 000,-. Forslaget ble enstemmig **vedtatt**.

8.1.2 KLUBBKONTINGENT 2001

Forbundsstyret foreslår:

Kontingenten fastsettes til kr 750,-.

Kontingenten fastsettes til kr 2 000,-. Forslaget ble enstemmig **vedtatt**.

8.1.3 SERIEKONTINGENT 2000/01

Forbundsstyret foreslår:

Elite-/Gildeserien	kr 20 000,-	2. divisjon	kr 7 500,-
1. divisjon	kr 14 500,-	3. divisjon	kr 6 500,-

Forslaget ble enstemmig **vedtatt**.

8.1.4 SERIEKONTINGENT 2001/02

Forbundsstyret foreslår:

Elite-/Gildeserien	kr 20 000,-	2. divisjon	kr 7 500,-
1. divisjon	kr 14 500,-	3. divisjon	kr 6 500,-

Forslaget ble enstemmig **vedtatt**.

8.2 LANGTIDSPROGRAM

Styremedlem Arild Olsnes og 1. varamedlem Jørn Krog redegjorde for den nye oppbyggingen av langtidsplanen. Styremedlem Bente Breivik Pettersson gjorde tingrepresentantene oppmerksom på at de primært skulle diskutere side 9-13. Del 3 er en oppstilling av sentralapparatets oppgaver innenfor sektorene. Del 3 er således til tingets informasjon, samtidig som det kan tjene som eksempel for kretsenes og regionenes egne plandokumenter.

Flere av tingrepresentantene berømmet måten de tre delene var lagt opp på, men det ble påpekt at del 3 syntes å være ubrukelig med mindre beretningen også står der. Det ble uttrykt ønske om at status utgår på hvert punkt i langtidsplanen, i tillegg til at det bør settes mål og at målbarheten bør evalueres. Enkelte representanter kunne tenke seg at del 3 bør fremlegges som et eget dokument og som en generell orientering til langtidsplanen. Det ble også fremmet forslag om at langtidsplanen utgis i utkastform før tinget, slik at en får inn alle endringene og således kan utgi den endelige langtidsplanen sammen med tingprotokollen.

Følgende hadde ordet:

Bjerkebo (Rogaland), Johansen (Ungdomsutvalget/Troms), Blomvik (Nordmøre og Romsdal),
Stokkedal (Rogaland), Johannessen (SFH)

DEL 1

Del 1 ble enstemmig **vedtatt** med følgende tillegg fra Rogaland Håndballkrets:

Side 5 - Organisasjon, tillegg til 3. avsnitt:

... og som bestreber seg på å gjøre det enklere for **alle** underordnede ledd å takle hverdagen.

Følgende hadde ordet:

Lian (FS), Straume (Oppland)

DEL 2

Del 2 ble enstemmig **vedtatt** med følgende tillegg:

Side 9 - Klubbstøtte, regionenes og kretsenes oppgaver, forlengelse av 4. strekpunkt:

... bl.a. ved at arbeidsgiveransvaret fremdeles kan beholdes på kretsnivå av de kretser som ønsker dette.

Forslaget ble fremmet av Aust-Agder Håndballkrets.

Side 10 - Rekruttering, overordnet målsetting, andre strekpunkt:

Øke fokusen på all utdanning for ledere, trenere, dommere og utøvere slik at minst tre kursdeltakere gjennomfører en eller flere utdanningsmoduler pr. spillende lag hvert år i perioden.

Forslaget ble fremmet av Aust-Agder Håndballkrets.

Nedenstående to punkter innarbeides der de naturlig hører hjemme

Fast ansatte i norsk håndball skal få mulighet til en etterutdannelse som er relatert til faktisk arbeidssituasjon.

Hyppighet og varighet for etterutdannelsen avtales i den årlige medarbeidersamtale mellom arbeidsgiver og arbeidstaker.

Forslaget ble fremmet av Akershus Håndballkrets.

Henstilling til det nye Forbundsstyret:

NHF's delegater til Idrettsforbundets ting 5. - 9. mai d.å. forholder seg slik i sak 12:

- Primært:** Arbeidsgiveransvaret for særkretsansatte fastsettes av de respektive særforbund.
- Sekundært:** Overføring av arbeidsgiveransvaret for særkretsansatte til de respektive særforbund skjer tidligst pr. 1. januar 2003.

Forslaget ble fremmet av Oslo Håndballkrets.

Følgende hadde ordet:

Eggen (Aust-Agder), Nielsen (Akershus), Lie (Oslo), Jørstad (FS), Bjerkebo (Rogaland), Lio (FS), Vindorum (Oslo), Johansen (Troms), Rygvold (Ungdomsutvalget), Stenvaag (Nordmøre og Romsdal), Olsnes (FS)

Kommentar

Del 3 er en oppstilling av sentralapparatets oppgaver innenfor sektorene. Del 3 er således til tingets informasjon, samtidig som det kan tjene som eksempel for kretsenes og regionenes egne plandokumenter.

8.3 BUDSJETTRAMME, LANGTIDSBUDSJETT

Budsjettet for 2000 og 2001 ble:

Enstemmig **vedtatt** med følgende tillegg:

Forslag fra Forbundsstyret:

Forbundstinget vedtar budsjettet for 2000 og 2001 slik det foreligger i Langtidsplanen med de endringer som tidligere vedtak om lotteri, lisens, klubbkontingent og overgangsgebyrer innebærer.

Forslag fra Nordmøre og Romsdal Håndballkrets:

Eventuelle reduksjoner i inntektssiden må oppveies med effektivisering i kostnadskutt på utgiftssiden. Det må være et prioritert mål å styrke egenkapitalen i perioden.

Forslag til tilføyelse fra Vestfold Håndballkrets ble trukket til fordel for forslaget fra Nordmøre og Romsdal Håndballkrets.

Dirigentene gjorde forøvrig oppmerksom på en trykkfeil i pkt. 5 på side 12.

Følgende hadde ordet:

Olsnes (FS), Vindorum (Oslo), Skjeggerud (Vestfold), Blomvik (Nordmøre og Romsdal), Hertzberg (GS)

SAK 9 - VALG

9.1 VALGKOMITEENS INNSTILLING TIL VALG AV TILLITSVALGTE FOR PERIODEN

Følgende ble valgt:

FORBUNDSSTYRET:

President	:	Karl Arne Johannessen	Tertnes IL
Visepresident	:	Bente Breivik Pettersson	Slitu IF
Styremedlem	:	Arild Olsnes	Sola HK
Styremedlem	:	Einar Møllergård	Osborne UTD
Styremedlem	:	Hanne Hegh	Stord TIL
Styremedlem	:	Grethe Ingels	Gjerpen IF
Styremedlem	:	Guri Aarøen	Bossekop UL
Styremedlem	:	Jørn Krog	Byåsen IL
1. varamedlem	:	Arne Modahl	Follo HK
2. varamedlem	:	Marianne Rygvold	Sjetne IL

Lars Solbakken trakk sitt kandidatur.

LOVKOMITEEN:

Leder	Tore Rasch	St. Hanshaugen IF
Medlem	Trond Mangseth	Spkl. Ready
Medlem	Heidi Ysen	Gjerpen Håndball
1. varamedlem	Christian Christiansen	Fet IL
2. varamedlem	Turid Nordvold	Raumnes/Årnes IL

DOMSKOMITEEN:

Leder	Martin Grindvoll	Toten HK
Medlem	Ingrid Løkken	Lensbygda Spkl.
Medlem	Karsten Nyborg	Kolbukam. IL
1. varamedlem	Lars Thomassen	Toten HK
2. varamedlem	Tove Rødningsby	Skreia IL

APPELLKOMITEEN:

Leder	Jan Henrik Dahle	Malvik IL
Medlem	John Olav Engelsen	IL Astor
Medlem	Heidi Tevik Singstad	Melhus IL
1. varamedlem	Finn Sæther	Orkanger IF
2. varamedlem	Tove Sorger	Sverresborg IF

KONTROLLKOMITEEN:

Leder	Ragnar Pettersen	IL Fyllingen
Medlem	Liv Bjørk	HK Harjar
Varamedlem	Gunnar Wangen	Kolbotn IL

DOMMERKOMITEEN:

Leder	Terje Anthonsen	Larvik TIF
Medlem	Åsmund Sæther	Reistad IL
Medlem	Roy Moen	IL Urædd
Medlem	Sif Kalvø	Spjelkavik IL
Medlem	Johanna Olsen	Furnes Håndball
Varamedlem	Tor-Jan Stokkedal	Hundvåg IL
Varamedlem	Erik Sakshaug	Steinkjer HK

VALGKOMITEEN:

Leder	Lars Woldmo	Støren Spkl.
Medlem	Tove Østensen	Honningsvåg TIF
Medlem	Freddy Iversen	Fyllingen Håndball
Medlem	Ove Haugland	Lervik IF
Medlem	Else Sandvik Berg	HK-72 Sande
Varamedlem	Egil Vindorum	Holmlia Spkl.
Varamedlem	Anita T. Edvardsen	Sandnessjøen HK

9.2 VALG AV REPRESENTANTER TIL NIF-TING**Forbundsstyret foreslår:**

Forbundsstyret foreslår at det kommende styret gis i fullmakt å oppnevne disse representantene.

Forslaget ble enstemmig **vedtatt**.

Følgende hadde ordet:

Ingen

SAK 1 0 - BESTEMME STED FOR NESTE FORBUNDSTING

10.1 FORBUNDSSTYRETS INNSTILLING

Forbundsstyret foreslår:

Forbundsstyret foreslår at det kommende styret gis i fullmakt å bestemme sted for neste Forbundsting.

Forslaget ble **vedtatt** mot 19 stemmer.

Forslaget til Vestfold Håndballkrets om at NHF's ting i 2001 arrangeres på Rica Park Hotel i Sandefjord tas til henstilling.

Følgende hadde ordet:

Christoffersen (Vestfold)

Presidenten hevet Forbundstinget søndag 25. april 1999 kl 13:00.
Protokollert av Synøve Kvernmo og Lise Heuer etter notater og båndopptak.

Ullevaal Stadion, 30. april 1999

Tore Rasch (sign.)

Heidi Ysen (sign.)

Bjørn Malmö (sign.)

Tove Sorger (sign.)

Innholdsfortegnelse

SAK 1 - SAKLISTE	1
Åpning	1
Konstituering	1
Registrering av fremmøtte tingrepresentanter	1
Godkjenning av representantenes fullmakter	1
SAK 2 - FORRETNINGSORDEN.....	1
SAK 3 - VALG AV FUNKSJONÆRER	2
RIKETS TILSTAND	2
SAK 4 - BERETNINGER.....	6
4.1 FORBUNDSSTYRETS BERETNING.....	6
4.1.1 Forbundssekretariatet	6
4.1.3 Teknisk sektor	6
4.1.4 Informasjonssektor	6
4.1.5 Markedssektor	7
4.1.6 Utdanningssektor.....	7
4.1.7 Internasjonal sektor	7
4.1.8 Organisasjonssektor	7
4.1.9 Finanssektor	7
4.1.10 Prosjektstabens beretning	7
4.2 TINGVALGTE KOMITEER	8
4.2.1 LOVKOMITEENS BERETNING	8
4.2.2 DOMSKOMITEENS BERETNING.....	8
4.2.3 APPELLKOMITEENS BERETNING.....	8
4.2.4 KONTROLLKOMITEENS BERETNING.....	9
4.2.5 DOMMERKOMITEENS BERETNING	10
4.2.6 VALGKOMITEENS BERETNING	10
4.3 OPPNEVNTTE KOMITEER OG UTVALG	11
4.3.1 UTVIKLINGSKOMITEENS BERETNING (UVK).....	11
4.3.2 UNGDOMSUTVALGETS BERETNING (UU)	11
4.3.3 KONKURRANSETEKNISK UTVALG (KTU)	11
4.3.4 BERETNING FOR LOK (LOTTERIKOMITEEN) OG MUL (MARKEDS.....	11
UTVALGET FOR LOTTERIET)	11
4.3.5. ELITESERIELISENSUTVALGETS BERETNING (ELU).....	11
4.3.6 BERETNING FOR REGELVERKSGRUPPA 1997-1999	11
SAK 5 - REGNSKAP	12
SAK 6 - TILSETTE REVISOR	14
6.1 FORBUNDSSTYRETS FORSLAG TIL REVISOR.....	14
6.2 FASTSETTELSE REVISORHONORAR	14

SAK 7 - INNKOMNE FORSLAG OG SAKER.....	15
7.1 LOVFORSLAG.....	15
7.1.1 FORSLAG TIL ENDRING AV NHFs LOV § 2-2.1 PKT. H OG I.....	15
7.1.2 FORSLAG TIL INNPLASSERING AV REGIONER, § 2-2 OG KAP. 6.....	16
7.1.3 FORSLAG TIL ENDRING I NHFs LOV § 2-5.10 PKT. A OG G.....	19
7.1.4 FORSLAG TIL TILFØYELSE I NHFs LOV § 2-5.10, NYTT PKT. H.....	21
7.1.5 FORSLAG TIL TILFØYELSE I NHFs LOV § 2-5.10, NYTT PKT. H.....	22
7.1.6 FORSLAG TIL TILFØYELSE I NHFs LOV § 2-5.10 PKT. A.....	23
7.1.7 FORSLAG TIL ENDRING I NHFs LOV § 4-6.....	24
7.1.8 FORSLAG TIL ENDRING I NHFs LOV § 4-10 OG § 7-5.....	25
7.1.9 FORSLAG TIL ENDRING I NHFs LOV § 13-3.2.6.....	27
7.2 FORSLAG KAMPREGLEMENT.....	29
7.2.1 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 12-3.1.....	29
7.2.2 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 12-3.1.....	30
7.2.3 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 12-3.1.....	31
7.2.4 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 12-3.....	32
7.2.5 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 13-3.3.....	33
7.2.6 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 13-3.2.8.....	34
7.2.7 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 13-3.2.9.....	36
7.2.8 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 14-2.1.5.....	38
7.2.9 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 15-2.1.1.....	39
7.2.10 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 15-2.1.1.....	41
7.2.11 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 15-5.....	43
7.2.12 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 15-5.4.2 og § 15-6.....	44
7.2.13 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 19-1.1.....	45
7.2.14 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 19-1.2.....	46
7.2.15 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS § 14-1.2.....	48
7.2.16 FORSLAG TIL ENDRING AV KAMPREGLEMENTETS KAP. 15.....	50
7.3 ANDRE INNKOMNE FORSLAG.....	52
7.3.1 FORSLAG TIL ENDRING AV § 31-5 OM FRIMERKEFORBUD.....	52
7.3.2 FORSLAG TIL ENDRING AV § 31-5 OM FRIMERKEFORBUD.....	53
7.4 ANDRE INNKOMNE FORSLAG.....	54
7.4.1 FORSLAG VEDR. NHFs LOTTERI.....	54
7.4.2 FORSLAG VEDR. NHFs LOTTERI.....	56
7.4.3 FORSLAG TIL ENDRING AV § 8-3.....	58
7.4.4 FORSLAG VEDR. LISENS/LISE+.....	59
7.4.5 FORSLAG VEDR. NHFs LISENS.....	60
7.4.6 FORSLAG VEDR. NHFs LISENS.....	61
SAK 8 - KONTINGENTER, LTP, BUDSJETTRAMME.....	62
8.1 KONTINGENTER.....	62
8.1.1 KLUBBKONTINGENT 2000.....	62
8.1.2 KLUBBKONTINGENT 2001.....	62
8.1.3 SERIEKONTINGENT 2000/01.....	62
8.1.4 SERIEKONTINGENT 2001/02.....	62
8.2 LANGTIDSPROGRAM.....	63
8.3 BUDSJETTRAMME, LANGTIDSBUDSJETT.....	65

SAK 9 - VALG	66
9.1 VALGKOMITEENS INNSTILLING TIL VALG AV TILLITSVALGTE FOR.....	66
PERIODEN	66
9.2 VALG AV REPRESENTANTER TIL NIF-TING.....	67
SAK 10 - BESTEMME STED FOR NESTE FORBUNDSTING	68
10.1 FORBUNDSSTYRETS INNSTILLING	68

Notater: